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کتابدار عزیز، همکار محترم؛
سلام؛

هم نشـینی بـا کتـاب بـرای مـا غنیمت هایی فراهم کرده اسـت که دسـت همـه بـه آن نمی رسـد. مهمترین آن 
غنیمت هـا آرامـشِ حاصل از دانسـته ها و تلاطـمِ برخاسـته از فهمِ میزانِ ندانسته هاسـت.

دفتـرك نو رسـیده ها کـه از این پس مقارن با هر بسـتة ارسـالی کتـاب روي پورتال سـامان بارگزاري خواهد شـد 
تـلاش می کنـد بـا طرح نكاتی در قالـب معرفی و خلاصـه از هر عنوان، پنجره ای بگشـاید به جهـان درون آن.

نسـخة pdf ضمـن اینكـه قابـل مطالعـه اسـت به شـما کتابـدار علاقه مند امـكان می دهـد تا طـی دوره های 
زمانـی مشـخص )مثـلًا 3 روز یكبـار( نسـخة کاغذی تعـدادی از آن ها را تهیـه و از طریق تابلـوی کتابخانة خود 

اعضـای محتـرم را از رسـیدن این کتاب هـا آگاه کنید.
لازم بـه ذکـر اسـت ارسـال کتاب بـه کتاب خانه ها بر اسـاس معیارهاي کمـي و کیفي از جملـه درجة کتابخانه ها 
و نوع آن ها )اصلي اسـتان، اصلي شهرسـتان، شـهري، روسـتایي و ...( مي باشـد و در هر صفحه مشـخص شـده 
اسـت آن عنـوان کتـاب بایـد به چه کتابخانه هایي برسـد. لازم اسـت کتابـداران عزیز دقت کننـد کتاب هایي که 
براي کتابخانة  آنان درنظر گرفته شـده به کتابخانه شـان رسـیده باشـد. همچنین کتاب هایی که به کتابخانه های 

عمومـی اهـدا شـده اند با عنـوان » اهدایی به کتابخانه های عمومی« مشـخص شـده اند.
امید آنكه إعمال این پیشنهادات به کاربردي تر شدن و غناي بیشتر شماره هاي بعدي منجر شود. ان شاءا... .

معاونت توسعه کتابخانه ها و کتابخوانی
                                                                              تیر ماه 1394            
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نویسنده: برت هرشفلد/ محمد سالور    
ناشر: امیرکبیر 
موضوع:  ادبیات

کلیدواژه:  رمان خارجي، ادبیات آمریكا، ادبیات جنایي 
مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط 

بانی و کلاید

باني و کلاید داسـتاني اسـت که براسـاس ماجرایي واقعي نوشـته شـده اسـت. این داسـتان برگرفته از ماجراي یك 
زوج سـارق و قانون شـكن آمریكایـي اسـت کـه در دهـه 1930 میـلادي، به اتفاق هم به سـرقت از پمـپ بنزین ها، 
رسـتوران ها و بانك هـاي کوچـك در تگـزاس، اوکلاهمـا و نیومكزیك مي پرداختنـد و تا مدت ها سـوژه روزنامه ها 
و مجـلات سراسـر جهـان بودنـد. داسـتان بانـي و کلاید از توصیف روزگار سـختي آغاز مي شـود کـه رکود عظیمي 
همـه جـا را فراگرفتـه، محنت سـایه افكنده اسـت و زندگي هاي زیادي از هم پاشـیده بود. کارخانجات تعطیل شـده 
و کسـب و کار رونقي نداشـت. در این اوضاع و احوال خشـم و تلخي شـدت یافت و زناني که کاسـه چشمشـان از 
شـدت اشـك، خشـك شـده بود براي فرونشـاندن گرسـنگي فرزندان شـان عاجز شـدند. خانواده ها دار و ندار خود را 

در ماشـین هاي کهنـه انباشـتند و راه غـرب را در پیـش گرفتند و برخی از هم جدا شـدند.
   بانـي پارکـر دختـر جـوان و کلایـد بـارُوی جـوان، مي خواهنـد فریـاد نعـره و اعتـراض خـود را بر شـرایط موجود 

سردهند. 
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نویسنده:  نیكولاس ایوانز/ مهدي قراچه داغي   
ناشر: پیكان 

موضوع: ادبیات
کلیدواژه:رمان خارجي،  ادبیات انگلستان

مقصد:  اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

نجواگر اسب

کودکـي کـه جسـماً و روحـاً آسـیب دیده و اسـبي که از درد دچار جنون شـده اسـت. زنـي که مي کوشـد این هر دو 
را نجـات دهـد و مردي کـه تنها امید همه آنهاسـت.

   ایـن رمـان کـه دربـاره ی وقایعـي اسـت که بـراي یك اسـب اتفاق مي افتـد تا کنون بیـش از 30 میلیون نسـخه 
بـه 37 زبـان در سراسـر دنیـا فـروش داشـته اسـت. هرچند قدیمـي و چـاپ اول ترجمه ی فارسـي آن سـال 1377 

منتشـر شـده، ولي مشـتاقان و خوانندگان زیـادي دارد.
   در ابتداي کتاب مي خوانیم:

    »در آغـاز و پایـان چیـزي جـز مـرگ نبـود. شـاید اگر این اندیشـه زودگذر بـر رویایش سـایه نیفكنـده و او را در 
صبحـي ایـن چنیـن نـادر از خـواب بیدار نكرده بـود، هرگز ایـن را نمي فهمید. وقتي چشـم باز کرد، دانسـت که دنیا 
جور دیگري شـده اسـت. سـاعت زنگ دارش نشـان مي داد که تا زمان بیداري نیمسـاعتي وقت باقیسـت. آرام در 

رختخـواب دراز کشـیده بـود و بـه تغییـر مي اندیشـید. تاریك بود اما نـه آنقدر کـه مي باید.«

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده:گروه فرهنگي شهید ابراهیم هادي
ناشر: شهید ابراهیم هادي

موضوع:  ادبیات
کلیدواژه: ادبیات دفاع مقدس، زندگینامه، ابراهیم هادي

مقصد: اصلی همه شهرها

سلام بر ابراهیم

ایـن کتـاب کاری از گـروه فرهنگی شـهید ابراهیم هادی اسـت کـه در قالب زندگینامـه ای مختصر 69 خاطـره درباره ی 
شـهید بزرگـوار و جاویـد الاثـر ابراهیم هادی ارائه می کنـد. بیش از پنجاه مصاحبه از خانواده، یاران و دوسـتان آن شـهید 

نگارنـده را در گـردآوری این مجموعه ارزشـمند یاری رسـانده اند.
   شـهید هـادی در یكـم اردیبهشـت مـاه سـال 36 دیده به جهان گشـود و پس از بیسـت و هفت سـال زندگـی پر فراز 
و نشـیب، در عملیـات والفجـر مقدمّاتـی در منطقه فكه، بیسـت و دوم بهمن سـال 61 به درجه رفیع شـهادت نائل آمد و 

همانطـور کـه از خداوند می خواسـت، پیكر پاکـش در کربلای فكـه گمنام ماند.
   در آخرین صفحات این کتاب به نقل از خواهر این شهید مي خوانیم:

   »درسـت بعـد از عملیـات آزادي خرمشـهر، پسـرعموي مادرم، شـهید سـراجیان به شـهادت رسـید. آن زمـان ابراهیم 
مجـروح بـود و بـا عصـا راه مي رفـت اما به خاطر شـهادت ایشـان به بهشـت زهرا سـلام الله علیهـا آمد. وقتي حسـن را 
دفـن کردنـد، ابراهیـم جلو آمـد و گفت: خوش به حالت حسـن، چه جاي خوبي هسـتي! قطعه 26 و کنـار خیابان اصلي. 
هـر کـي از اینجـا رد بشـه یه فاتحـه برات مي خونـه و تو رو یاد مي کنـه..... منم باید بیـام پیش تو! دعا کـن من هم بیام 
همین جـا، بعـد هـم بـا عصاي خودش بـه زمین زد و چند قبر آن طرف تر از حسـن را نشـان داد. چند سـال بعد، درسـت 
همـان جایـي کـه ابراهیـم نشـان داده بود، یك شـهید گمنـام دفن شـد. و بعد به طرز عجیبي سـنگ یادبـود ابراهیم در 

همـان مكان که خودش دوسـت داشـت قـرار گرفت.«
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نویسنده:  رحمت الله امیدوار    
ناشر: ساحت

موضوع: ادبیات
کلیدواژه: داستان کوتاه، داستان ایراني

مقصد: اصلی استان و شهرستان 

شاید کسي در بزند

مجموعـه حاضـر مشـتمل اسـت بر ده داسـتان کوتـاه با عناویـن »ني لبـك«، »گربـه رقصانـك«، »اردي جهنم«، 
»سـربازهاي سـنگي«، »شـاید کسي در بزند«، »سـایه ها و سـتاره ها«، »رخشـانك«، »آفتابگردان ها«، »کوتوله ها« 
و »شـال قهوه اي« اسـت. داسـتان »شـاید کسـی در بزند«، داسـتان نامه ای اسـت خطاب به محبوبی. نگارنده این 
نامـه دختـری اسـت کـه در سـنین نوجوانی در حادثـه ای جوانـی را می بیند و دلباخته اش می شـود. جوان که خسـرو 
نـام دارد بـدون دیـدن نـگار و اطـلاع از عشـق او راهـی جبهه می شـود. در طـول این مدت نـگار با خانواده خسـرو 
آشـنا می شـود و دورا دور از احـوال خسـرو مطلـع می شـود. در یكـی از حملات جنگی خسـرو اسـیر می شـود و نگار 
مخفیانـه ایـن عشـق را چهـارده سـال تحمـل می کنـد. پـس از این همـه انتظار پـلاك و اسـتخوان های پوسـیده 

خسـرو از اسـارت بـاز می گردد.
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نویسنده: مریم السادات ذکریایی 
ناشر: پرتهران شهر

موضوع: ادبیات
کلیدواژه: داستان ایراني، داستان کوتاه 

مقصد: درجه 1 تا 7

وقتی نیامد )مجموعه داستان(

مریم سـادات ذکریایي از سـال 1380 داستان نویسـي را با شـرکت در کلاس هاي آموزشـي و نقد داسـتان به طور 
جدي دنبال کرد. در سـال 1383 اولین مجموعه داسـتانش به نام گمشـده در بیراهه و در سـال 85 دومین کتابش 
بـه نـام مثـل یـك ناجي به چاپ رسـیدند. کتاب دیگر او مجموعه داسـتانی اسـت به نـام »وقتي نیامد« که شـامل 

37 داسـتان کوتاه است.
   در بخشي از کتاب مي خوانیم:

   »در سـال دوم دبیرسـتان درس مي خوانـدم. زشـت نبـودم. امـا بیـن تمـام دوسـتانم شـاید قیافـه مـن از همـه 
معمولي تـر بـود. برعكـس بقیـه بچه ها که شـیطنت از سرورویشـان مي بارید، من دختري آرام، سـر بـه زیر و خیلي 
کـم حـرف بـودم. نزدیك مدرسـه ما یـك مغـازه لوازم التحریر فروشـي قرار داشـت که صاحبش پسـر جوانـي بود. 
او شـیك پـوش، خـوش سـیما، متشـخص و خیلي مؤدب بـود. بچه ها طـي تحقیقاتي فهمیـده بودنـد نامش بابك 
اسـت. دانشـجوي ترم آخر رشـته مدیریت بازرگاني اسـت. تك فرزند اسـت و مغازه اش هم اجاره اي اسـت. بچه ها 
هـر کـدام بـه نحوي سـعي داشـتند توجهـش را به خـود جلب کننـد. اما من مي دانسـتم بـا آن قیافه و چـادري که 
سـرم بـود نمي توانسـتم توجـه او را بـه خـود جلـب کنم. فقط هـر بار از جلـوي در مغـازه اش رد مي شـدیم در حالي 
کـه دوسـتانم سـروصدا مي کردنـد مـن حس عجیبي داشـتم و این موضـوع ذهنم را مشـغول کرده بود: مـن یه روز 

همسـر او مي شم.«
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نویسنده:  جین آستین/ ترجمه: لیلا نظري    
ناشر: معین

موضوع: ادبیات
کلیدواژه:  رمان خارجي، ادبیات کلاسیك انگلستان،  جین آستین، عشق و زندگي

مقصد: اصلی همه شهرها

سندیتون

جیـن آسـتین نویسـنده کتاب هایی چـون »غرور و تعصب«، »منسـفیلد پارك«، »امـا«، »نورثنگر ابـی«، »ترغیب« 
و »عقل و احسـاس« اسـت. بسـیاری از آثار او در زمان حیاتش شـهرت چندانی برای آسـتین به ارمغان نیاوردند و 
پـس از مـرگ، نام این نویسـنده انگلیسـی بر سـر زبان ها افتـاد. به نظر نقـادان او نبوغي دو وجهي داشـت، هم طنز 
قدرتمنـدي داشـت و هـم اخلاقیـات و روحیات آدم ها را به خوبي مي شـناخت. این دو وجه در بیشـتر نوشـته هاي او 
نیـز تجلـي یافتـه اسـت. رمان هـاي جین آسـتین از پرخواننده تریـن آثـار در ادبیات جهان اند و حدود دویسـت سـال 
اسـت کـه نسـل هاي پیاپي با کشـش و علاقـه روزافزون رمان هـاي او را مي خوانند. جین آسـتین به دلیل شكسـت 
عشـقي و شـرایط اجتماعـي آن دوران هرگـز ازدواج نكـرد، امـا در تمـام داسـتانهاي او قهرمانان زن و مـرد، پس از 
شـناخت عشـق واقعـي و از سـرگذراندن سـوء تفاهمـات و خطاهایي کـه موجب تكامل شخصیت شـان مي شـود با 

پایبنـدي بـه اصـول اخلاقي، به هم مي رسـند. 
   »سـندیتون« آخریـن رمـان او بـود کـه به دلیل بیماري و مـرگ زودهنگام، فرصت آن را به دسـت نیـاورد و فقط 
دوازده فصـل آن را نوشـت. امـا ایـن کتاب بعداً توسـط بانویي خوش ذوق کـه نامي دقیق و قطعـي از او برجا نمانده 
و بـه عنـوان »بانویـي دیگـر« خوانـده مي شـود، تكمیل گشـت. بایـد اعتراف کـرد بانوی دیگـر رمـان را هنرمندانه 
و دلنشـین بـه سـبك جیـن آسـتین به پایان رسـانده اسـت. داسـتان درباره ی دختـر جوان و بسـیار باهوشـی به نام 
شـارلوت اسـت کـه در طی اتفاقاتی بـا خانواده ای راهی عمارت سـندیتون می شـود در آنجا با جـوان خوش صحبت 
و محبوبـی بنـام سـیدنی آشـنا می شـود. شـارلوت همراه بـا خانواده پرجمعیـت و خوشـبختش در مزرعـه ای زندگی 
می کنـد. روزی درشـكه ای در نزدیكـی خانـه آنها دچار سـانحه شـده و بدین ترتیب باب دوسـتی بیـن دو خانواده باز 
می شـود و پارکرهـا از شـارلوت می خواهنـد تـا مدتـی به عنـوان مهمان نزد آنهـا بـرود و البته سـیدنی پارکر جذاب 

در آن شـهر به شـارلوت خواهد پیوسـت.
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نویسنده: فرانك مك کورت/ مترجم: منیژه شیخ جوادي
ناشر:  نشر پیكان

موضوع: ادبیات
کلیدواژه: رمان خارجي، طنز ، خاطرات

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

آقا معلم

فرانـك مـك کورت، خالـق آثاری چون خاکسـتر های آنجلا و »خاکسـتر هایت را به خانه بر می گردانم، نویسـنده ای 
اسـت کـه جایـزه ادبـی پولیتـزر را از آنِ  خود کرده اسـت. سـومین کتاب مك کـورت، با عنوان آقـا معلم، مجموعه 
خاطـرات و تجربیـات خـودِ اوسـت که در سـال  هـای متمادی تدریسـش در مدارس نیویـورك جمـع آوری کرده و 

به به رشـته تحریر در آورده اسـت.
   مـك کـورت همـان روش طنزآلـود و جـذاب نـگارش دو کتـاب پیشـین خـود را در این کتـاب نیز بـه کار گرفته 

اسـت. او می گویـد: »ایـن کـه چطـور اصـلٌا معلـم شـدم و چطور معلـم باقی مانـدم، خـود نوعی معجزه اسـت.«
   گزیـده ای از متـن کتـاب: »هـر کلاسـی فرمـول خـاص خـودش را دارد، کلاس هایـی هسـت کـه از آنهـا لذت 
می بـری و ثانیـه شـماری می کنـی بـه آنجـا بـروی. می داننـد کـه دوستشـان داری و آنهـا هـم در مقابل دوسـتت 
دارنـد... و کلاس هایـی هسـتند کـه آرزو می کنـی از آنهـا فـرار کنی، سـوار قایق شـوی و بـه منتها بـروی و هرگز 

برنگـردی.« هم 

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده:  ندا بشردوست   
ناشر: پیكان 

موضوع: ادبیات
کلیدواژه: رمان ایراني، مهاجرت، عشق

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

درنا

درنـا زنـی اسـت کـه شـیفته زرق و بـرق زندگـی در غرب بوده اسـت. به همین سـبب از همسـرش جدا می شـود و 
به آمریكا می رود. اما در آن جا با پشـت سـر گذاشـتن سـختی های بسـیار، سـرانجام به بیماری هولناك ایدز مبتلا 

می گـردد. او قصـد دارد واپسـین لحظـات زندگی خود را در ایـران بگذراند.
در بخشـي از کتـاب مي خوانیـم: »پسـرم، اگـه واقعـاً عاشـق شـده باشـي، مـن از صمیـم قلب شـاد مي شـم. چون 
زندگـي بـا عشـقه کـه معنـا پیـدا مي کنـه. در غیـر این صـورت چیزي نیسـت جز تكـرار مكـررات که صدبـار بدتر 
از مردنـه، نمي دونـم کـه آیـا موفـق شـدم چیـزي دربـاره عاشـقي به شـماها بیاموزم یـا نـه؟ مولانا مي گه: پرسـید 
یكـي کـه عاشـقي چیسـت؟/ گفتم کـه مپرس از ایـن معانی/ آن گه کـه چو من شـوي ببینی/ آن گه کـه بخواندت، 

بخواني«

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: ایوو آندریچ / هرمز ریاحی    
ناشر: پیكان 

موضوع: ادبیات 
کلیدواژه: رمان خارجي، رمان تاریخي، سارایوو، بالكان، برنده جایزه نوبل

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

خانمی از سارایوو

سـارایوو در آغـاز قـرن بیسـتم آغـازی بود کـه در آن نطفه مصائب انسـان تاریخ نوین بسـته شـد و چهـره دردناك 
ایـن انسـان را رقـم زد. 1914 بـه بهانـه تـرور فرانتـس فردیناند در سـارایوویی که بـه توصیف ایوو آندریچ شـهری 
اسـت کـه در آن چـون چهـار جهـت زمـان به چهار صـدا واقعیـت دارد، جنـگ جهانی اول شـعله ور می شـود. رایكا 
راداکوویـچ خانمـی از سـارایوو، تنهـا دختـر خانـواده ای مرفه که فقط پدرش را دوسـت و بـاور دارد، بـا اوضاع جدید 
سیاسـی و اجتماعـی نابسـامانی روبروسـت. دختـر گوشـه گیر و گـوش بـه زنـگ حـوادث، آرام آرام بـه زنـی ناخـن 

خشـك و رباخـوار و بی رحـم بدل می شـود.
   رمـان واقعیتـی اسـت کـه در برابـر ما مرور می شـود. از واقعیـت تاریخی تا واقعیت ادبی نویسـنده چه اسـتحاله ی 
ذهنـی حكـم می کنـد با ظرافتـی کم نظیر به روانشناسـی رایكا بپـردازد؟ آندریچ آنچه در انسـان مقدر اسـت و آنچه 

بـا قـرار گرفتن در شـرایط اجتماعی بر سـرش می آیـد را چون پشـت و روی جامه ای بررسـی می کند.
   خانمـی از سـارایوو را رمانـی تاریخـی نمـی تـوان بـه شـمار آورد بلكه حكایت سرنوشـت انسـان کوچكی اسـت 
در دام وقایـع بـزرگ تاریخـی. حكایـت ایـن سرنوشـت در قلمـرو ادبیـات به رنگ و شـكل و زبانی خـاص، خواننده 
را بـا تخیـلات روانـی ـ انسـانی و واقعیـت اجتماعـی ـ تاریخی پیونـد می زند. سرنوشـت رایكا سرنوشـت کدامیك از 
ماسـت؟ رمـان بـه قلم نویسـنده ای بـزرگ منش و حسـاس به درون و بیرون انسـان، ایـوو آندریچ، نخسـتین برنده 
جایـزه نوبـل از بالـكان، مؤلـف اثـر معـروف »پلی بـر رودخانه درینـا«، که ابعـاد فضای رمـان را تا خط امتـزاج دریا 

و آسـمان گسـترده، در دسـت فارسـی زبان است.

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده:  مري هیگینز کلارك/ مهین قهرمان    
ناشر:  پیكان

موضوع: ادبیات 
کلیدواژه: رمان خارجي، تله پاتي، رمان جنایي

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

دو دختر بچه در پیراهن آبي

اسـتیو و مارگارت فرولي بعد از یك مهماني در خارج از شـهر در بازگشـت به خانه جدیدشـان متوجه مي شـوند که 
دوقلوهـاي سـه ساله شـان، کلي و کتـي، دزدیده شـده اند. دزدان تقاضاي دریافت مبلغ هشـت میلیـون دلار را دارند. 
مدیـران کمپانـي که اسـتیو در آن مشـغول بـه کار اسـت مي پذیرند که پـول را بـه دزدان بپردازند. لـوکاس، کلیت، 
انجـي نامـزد کلیت منتظر دسـتورات طراح اصلي نقشـه هسـتند که خـود را به عنـوان پایدپایپر معرفي کرده اسـت. 
پـول پرداخـت مي شـود، امـا یك یادداشـت خودکشـي از راننده اي کـه یكي از دوقلوهـا را تحویل مي دهـد حاکي از 

آن اسـت که خواهر دیگر کشـته شـده است.
   ولـي چنـد لحظـه صبـر کنیـد. حالا کلي ایمن اسـت و کتـي مرده، اما کلـي اظهار مـي دارد خواهرش نمـرده و از 
طریـق تله پاتـي پیغـام او را دریافـت مي کنـد و در وضعیـت خطرناکي قـرار دارد. واقعآ چـه اتفاقي افتاده اسـت؟ این 

کتـاب را بخوانید تا ماجـرا را بدانید.
   واضـح اسـت کـه نویسـنده مطالعـه زیـادي دربـاره تله پاتـي در دوقلوهـا داشـته و این نـوع اثر متقابـل به صورت 

خارق العـاده اي بـا زمینـه اي از دزدي و جنایت در داسـتان گنجانده شـده اسـت.
   در ایـن کتـاب مي خوانیـم: »راب، لطفـا یـك دقیقـه گوشـي را نگه دار، به نظـرم یكي از دوقلوها گریـه مي کند... 
نـه خـودم دوبـاره بـه تو تلفن خواهـم زد. تریش لوگن نوزده سـاله تلفـن همراهـش را خاموش کـرد. از روي کاناپه 
بلنـد شـد و شـتابان از پلـه هـا بـالا رفـت تا بـه دوقلوها کـه اتـاق خوابشـان در طبقـه دوم بود سـري بزنـد. امروز 
نخسـتین روزي بـود کـه نگهـداري از دوقلوهـاي آقا و خانـم فراولي را به عهـده گرفته بود. این خانـواده چند ماهي 

بـود کـه به شـهر ریـچ فیلد نقل مـكان کـرده بودند.«

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: پانته آ صفایی    
ناشر: فصل پنجم
موضوع: ادبیات

کلیدواژه: غزل، شعر عاشقانه
مقصد: اصلی همه شهرها

از ماه تا ماهي

»از مـاه تـا ماهـي« عنوان مجموعه اشـعار پانتـه آ صفایی در قالب غزل اسـت. ایجاد فضاهای عینـی و خلق تصاویر 
ملمـوس، امتیـاز شـاخص ایـن مجموعـه شـعر اسـت. در غزل هـای پانتـه آ صفایـی عشـق و علاقه و دلبسـتگی با 
حـس زنانـه مشـاهده می شـود. از ویژگی های فرمی اشـعار پانتـه آ صفایی تغییـر در زبان معیار به ضـرورت عروضی 
اسـت کـه ایـن بـا آگاهـی و انتخـاب آگاهانه شـاعر انجام شـده اسـت و دلیل بـر ناتوانی شـاعر و عدم تسـلط او به 

عروض نیسـت.
   در غزلی مي خوانیم:

   هر تكّه از دنیای من، از ماه تا ماهی/ هر قدر، هرجا، هر زمان، هر طور می خواهی
   حتّی اگر مثل زلیخا آبرویم را/ از من نخواهی دید در این عشق کوتاهی

   حتّی اگر بی رحم باشی مثل ابراهیم/ نفرین؟ زبانم لال، حتّی اخم یا آهی
   من آخرین نسل از زنان عاشقی هستم/ که اسمشان را راویان قصّه ها گاهی
   من آخرین مرغ جهانم، آخرین گنجشك/ که در پی افسانه سیمرغ شد راهی

   حالا بگو در ظلمت جنگل چه خواهد کرد/ شاهین چشمان تو با این کفتر چاهی؟
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نویسنده: درگاهی و ... 
ناشر: سازمان چاپ و انتشارات

موضوع: ادبیات 
کلیدواژه:  ادبیات آییني، اشعار عاشورایي، محتشم کاشاني

مقصد: اصلی همه شهرها

شــورش در خلق عالم؛ سیری در ترکیب بند محتشم 

مجموعـه اشـعاري کـه دربـاره ی ادبیـات کربـلا پدیـد آمـد و در طـول تاریخ بارورتر شـد، فضـاي ادبیات شـیعي را 
پرکـرده اسـت. در میـان مرثیه هایي که بر آن سـوگ سـروده شـده، شـاید مرثیه اي چـون دوازده بند محتشـم یافت 
نشـود کـه تـا ایـن حد بـا اقبال عموم مواجه شـده باشـد. در ایـن کتاب، اشـعار ناب شـاعران مرثیه گویی گـردآوري 
شـده اسـت کـه بـه اسـتقبال آن ترکیب بند پر سـوز سـروده شـده اند. حجم اشـعار گردآورنـدگان را بر آن داشـته تا 
گزیـده  ی اشـعار را در کتـاب بیاورند. فهرسـت تمامي شـعرهاي بررسـي شـده با مأخذ هـر یك، در این کتـاب بازگو 
شـده اسـت. در کنـار ترکیب بنـد بي نظیر محتشـم، ترکیب بندهاي گرانسـنگ شـعرایي چون وحشـي بافقـي، حزین 
لاهیجي، عاشـق اصفهاني، صباحي بیدگلي کاشـاني، نیاز اصفهاني، وصال شـیرازي، وقار شـیرازي، اشـراق آصفي، 
هنـر جندقـي، رضاقلي خـان هدایـت و محمودخـان ملك الشـعرا  هم بـه همراه مختصري از شـرح حالشـان در این 

کتـاب گردآوري شـده اسـت. بنـد 7 از ترکیب بند وصال شـیرازي:
   آمد به گوش دختر زهرا چو این خطاب/  از ناقه خویش را به زمین زد ز اضطراب

   چون خاك جسم پاك برادر به بر کشید/ بر سینه اش نهاد رخ خود چو آفتاب
   گفت اي گلو بریده سر انورت کجاست؟/ وزچیست گشته پیكر پاکت به خون خضاب؟

   اي میر کاروان، گَهِ آرام نیست خیز/ مارا ببَِر به منزل مقصود و خوش بخواب
   من یك تن ضعیفم و یك کاروان اسیر/ وین خلق بي حمیت و دهر پر انقلاب

   از آفتاب پوشمشان یا زچشم خلق؟/ اندوه دل نشانمشان یا که التهاب؟
   زین العباد را به دو آتش کباب بین/ سوزِ تب از درون و برون تاب آفتاب

   گر دل به فُرقَتِ تو نهم کو شكیب و صبر/ ور بي تو رو به شام کنم تو توان و تاب؟
   دستم زچاره کوته و راهِ دراز پیش/ نه عمر من تمام شود نه جهان خراب

   لختي چو با برادر خود شرح راز کرد/ رو در نجف نمود و در شكوه بازد کرد
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در ایـن دفتـر سـروده هایی در قالـب غـزل و عمدتـاً با مضامیـن عارفانه جمع آمده اسـت کـه عناوین برخـی از آنها 
عبارتند از: ولای شـه مردان، یار نادان، آرزو، سـاقی، دوران غم، جلوه ی دوسـت، قضا، ارمغان حسین)علیه السـلام(، 
راز دل، خزان دوسـتی، اهل دل، خانه ی خدا، گلشـن امید، کوی دوسـت، جلوه ی حق، شـاه مردان و کشـور عشـق. 

در پایـان ایـن دفتـر نیز سـروده هایی با تضمیـن از غزلیات حافظ و سـعدی دیده می شـود.
    برای نمونه: 

   اگر در دام عشقی مبتلایی/ منال از جور اگر دیدی جفایی
   نوشته است 

   این چنین بر خنجر عشق/ ندارد کشته ی ما خون بهایی
   یا در غزلي دیگر آمده است:

   بیا که دل به خم زلف تو گرفتار است/ مرا رهایي ازین دام، سخت دشوار است
   بیا بیا که ملولم ز گردش ایام/ قسم به چشم تو کاین دل ز خلق بیزار است

   بگیر جام و مترس از رقیب و دل خوش دار/ ز خلق بیم چه داري چو خالقت یار است

نویسنده: نظام الدین انصاري حقي    
ناشر:  پیكان 

موضوع: ادبیات
کلیدواژه:  شعر، غزل، عرفان، عشق، اهل بیت، تضمین

مقصد:  اصلی همه شهرها

نواي عشق؛ مجموعه غزلیات

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: بابك جباري   
ناشر: پیكان

موضوع: ادبیات
کلیدواژه: اشعار موضوعي، گنجینه ادب پارسي

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

گزینه موضوعي اشعار فارسي

نویسـنده ی ایـن کتـاب در نـود و یك موضـوع کاربردي از آثار ده ها شـاعر بـزرگ و معتبر دیروز و امروز کشـورمان 
اسـتفاده کـرده اسـت. بـه ایـن ترتیـب کـه ابتداي هـر بخش موضوع عنوان شـده اسـت و سـپس هر یك از شـعرا 
از دیربـاز تـا کنـون کـه درباره ی آن موضوع شـعري داشـته اند ذیل نام شـاعر شعرشـان بیان شـده اسـت. بي تردید 
خواننـدگان علاقه منـد بـه حـوزه شـعر بـا مطالعه این اثـر ضمن اذعان به اشـراف و دقـت نظر مؤلف ایـن مجموعه 

از اشـعار گوناگـون در یـك موضـوع بهره خواهند برد.
   برخي موضوعات کتاب عبارتند از: سـتایش شـاه مردان، علي؛ نوروز و جشـن هاي باسـتاني؛ بهار؛ پاییز؛ زمسـتان؛ 
صبـح؛ حماسـه هاي ملـي و سـروده هاي وطنـي؛ تعصـب کورکورانـه؛ آزادي و آزادگان؛ جواني؛ پیري؛ مهر و سـوگ 
مادر؛ عشـق؛ زن و سـتایش زن؛  وصال و فراق؛ اشـك؛ وفا و جفا؛ قناعت؛ حسـد؛ کسـب علم و هنر ودانش؛ ادب؛ 

طمـع؛ صبـر؛ نام نیك؛ مـرگ و یاران رفته؛ وصف معشـوق؛ نیكـي و غیره.
   به عنوان نمونه اشعاري از مدخل حسد:

   حافظ:
   حافظ افتادگي از دست مده زان که حسود/ عرض و مال و دل و دین بر سر مغروري کرد

   سعدی:
   بمیر تا برهي اي حسود کاین رنجیست/ که از مشقت آن جز به مرگ نتوان رست
   دهان خصم و زبان حسود نتوان بست/ رضاي دوست به دست آر و دیگران بگذار

   مولوی:
   تو حسودي کز فلان من کمترم/ مي فزاید کمتري در اخترم

   خود حسد نقصان و عیب دیگرست/ بلكه از جمله کمي ها بدتر است

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: حسن ذوالفقاری    
ناشر: اساطیر 

موضوع: ادبیات
کلیدواژه:  آیین نگارش، زبان فارسي، انشاء، خلاصه نویسي، گزارش نویسي، نامه نویسي، خاطره نویسي

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

کتاب کار نگارش و انشاء؛ دوره سه جلدي

در دنیـاي امـروز نوشـتن نیـازي حیاتـي اسـت و مـا هـر چه بـه سـوي صنعتي تـر شـدن گام برمي داریم، ایـن نیاز 
بیشـتر مي شـود. نوشـتن یكـي از وسـائل ایجـاد ارتبـاط بـا دیگـران اسـت. هرچـه ایـن وسـیله قوي تـر، مؤثرتر و 
دقیق تـر باشـد، ارتبـاط بهتـر و کامـل خواهد بود. انتقـال دانش ها از نسـلي به نسـل دیگر با نوشـتن و ضبط دانش 
و اندیشـه ممكن و میسـر اسـت. براسـتي اگر نوشـتن نبـود، یافته هاي علمـي و فرهنگي از چه راهي به نسـل هاي 

بعـدي منتقل مي شـد؟
   بیشـتر مـا در گفتـار، سـخنورانی قابل هسـتیم امـا آنگاه که دسـت به قلم می بریـم و می خواهیم آنچـه را گفتیم، 
بنگاریـم بـه زحمـت یكـی دو خطـی می نویسـیم و از نوشـتن بـاز می مانیـم. یكـي از اشـكالات مربـوط بـه نظـام 
آموزشـي اسـت؛ چـرا کـه پیـش از آنكـه بـه مـا نـگارش و انـواع آن را بیاموزنـد از ما انشـاء )یكـی از انـواع متعالی 

نـگارش( را طلـب می کنند.
   اگـر در خلاصه نویسـی، گزارش نویسـی، خاطره نویسـی و حتـی نامه نویسـی عاجزیـد، خوانـدن ایـن کتـاب را بـه 

شـما پیشـنهاد می کنیم.
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نویسنده: حیدر پیر علیلو    
ناشر: ایران شناخت 

موضوع: تاریخ، ادبیات
کلیدواژه: تاریخ ادبیات، زبان فارسي، زبان آذري

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و استان اذربایجان غربی و شرقی

پیرامون تاریخ و زبان آذربایجان

آنچـه امـروزه بـه هویـت ایراني معروف اسـت مجموعـه اي فراهم آمده از دسـتاوردهاي ارزشـي و معنـوي مردمان 
ایـن سـرزمین اسـت کـه در طول تاریـخ در پهنـه اي جغرافیایي به نام ایران شـكل گرفته اسـت. هویت این کشـور 
پهنـاور ویژگي هایـي دارد کـه آن را از سـایر هویت هـا متمایز مي سـازد و در این پهنه ی گسـترده از سـپیده دم تاریخ 
حیـات اجتماعـي و فرهنگـي جریان داشـته و هم اکنـون هم جریان دارد. ایـران به علت موقعیت اسـتراتژیك خود با 
لشكرکشـي هاي مهیـب و بنیان کنـي مواجـه بوده اسـت که اگـر بنیان هاي قـوي فرهنگي مختص خود را نداشـت 

چـه بسـا در این فـراز و فرودها از میـان مي رفت. 
   از مشـخصات مهم هویت ایراني سـهیم بودن مردم سراسـر این کشـور کهن اسـت. در فرهنگ و هویت ایراني 
آذربایجـان همچـون سـایر نواحي ایران نقـش و جایگاهي مهم دارد. نقـش آذربایجان از حیث اقتصـادي، اجتماعي، 
فرهنگـي، دینـي و ادبـي در فرهنـگ و هویـت ایرانـي نیازمنـد تحقیقـات مفصل و مسـتوفایي اسـت. علي رغم این 
اهمیـت، طـي سـالهاي اخیـر تلاش هایي صـورت گرفته تا بـراي آذربایجـان پیراهن نامتجانـس بیگانه بـا تاریخ و 

فرهنـگ آن ببافنـد و بـا تحریف هویت ایراني اسـلامي آن، شـبهاتي را مطرح سـازند.
   ایـن کتـاب بـا اسـتناد بـه منابع معتبر تاریخي به بررسـي تاریـخ و زبان مـردم آذربایجان و جایـگاه آن در منظومه 

ایرانـي مي پردازد. هویت 
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نویسنده: علي رضوي نیا    
ناشر: کتاب صبح

موضوع: تاریخ
کلیدواژه: تاریخ معاصر، تاریخ انقلاب، ت اریخچه ی نهضت آزادي، اسلام التقاطي، اصلاح طلبي مذهبي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

نهضت آزادي؛ مروري بر تاریخچه، ماهیت و عملکرد 

نهضـت آزادي ایـران از جملـه احـزاب و گروههایـي اسـت کـه به دلیل ادعـاي در آمیختـن ارزش هاي اسـلامي با 
مبانـي فرهنـگ و تمـدن غرب و شـكل دادن بـه نوعي اصلاح طلبي نوین مذهبي در ایران، شایسـته نقد و بررسـي 
اسـت. نهضت آزادي در حقیقت، نمونه ی بارز و برجسـته و سـردمدار گروه ها و سـازمان هاي التقاطي مذهبي اسـت 

کـه پس از کودتاي بیسـت و هشـتم مرداد1332  شـكل گرفتند.
   در اثـر حاضـر، تاریخچـه، ماهیـت، عملكـرد و خـط مشـی های نهضـت آزادی از زمـان شـكل گیری تـا انقـلاب 
اسـلامی، بر اسـاس معیارهای خط فكری و سیاسـی امام خمینی)ره( بررسـی و ارزیابی شـده اسـت. مطالب کتاب 

ذیـل هفـت فصل با ایـن عناوین تنظیم شـده اسـت:
   در فصـل اول، چگونگـی شـكل گیری نهضـت آزادی و نقـش جبهـه ملـی، دکتـر مصـدق، آیـت الله طالقانـی، و 
مرامنامه و تشـكیلات سـازمانی نهضت سـخن رفته اسـت. در فصـل دوم روابط نهضت آزادی با احـزاب ملی گرا به 
ویـژه جبهـه ی ملـی و بررسـی دیدگاه امـام خمینی)ره( دربـاره ی آن. فصل سـوم رابطه ی نهضت آزادی و سـلطنت 
را بازمی گویـد. در فصـل چهـارم اقدامـات نهضـت آزادی و جبهـه ملـی در دوران دولـت موقـت مهنـدس مهـدی 
بـازرگان ارزیابـی می گـردد. در فصل پنجم و ششـم مواضـع فكری و عقیدتی نهضـت آزادی دربـاره مقولاتی نظیر 
نـگاه تجربـی بـه دیـن، ملی گرایـی، غرب گرایی و دموکراسـی بررسـی شـده اسـت. آخریـن فصل کتاب بـه تبیین 

دیدگاه هـای امام خمینـی)ره( دربـاره نهضت آزادی اختصـاص دارد.
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نویسنده: شهریار زرشناس    
ناشر: کتاب صبح

موضوع: تاریخ
کلیدواژه: تاریخ روشنفكري، روشنفكري در غرب، روشنفكري در ایران، روشنفكران مشروطه

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

نگاهي کوتاه به تاریخچه روشنفکري در ایران؛ دوره دو جلدی

رهبـر معظـم انقـلاب می فرماینـد: »مـن همه ی دغدغـه ام این اسـت که جـوان انقلابی امـروز، نداند ما بعـد از چه 
دورانـی، امـروز در ایـران مشـغول چنین حرکت عظیمی هسـتیم. تاریخچه ی این صد و پنجاه، دویسـت سـال اخیر 
از دوران اواسـط قاجـار بـه ایـن طـرف؛ از دوران جنگ هـای ایـران و روس بـه ایـن طـرف را بخوانیـد و ببینیـد چه 

حوادثـی بـر این کشـور گذشـته اسـت. یكی از ایـن حوادث، ایجاد جریان روشـن فكری وابسـته اسـت.«
   کتـاب »نگاهـی کوتاه به تاریخچه روشـنفكری در ایران« شـرح سرگذشـت روشـنفكری در همیـن دوره تاریخی 
اسـت. جلـد اول بـه پیدایـش روشـنفكری در غرب و ایران و نسـل اول آن در دوره مشـروطه می پـردازد. و جلد دوم 

نسـل دوم ایـن جماعـت در دوره مشـروطه و دوران پهلوی را بررسـی می کند.
   در بخشـی از کتـاب می خوانیـم: »روشـنگری بیانگـر جهان بینی و بینش حاکم بر دوران بسـط و گسـترش تمدن 
غـرب اسـت و دارای چنـان اهمیتـی اسـت که جریـان غالب تفكر قـرن هجدهم در غـرب را با آن می شناسـند. در 
فلسـفه جدیـد، از دکارت بـه ایـن سـو، عقلی پدیدار شـد کـه هر آن چه را روشـن نبود، مـردود می انگاشـت. دکارت، 
عقـل اومانیسـتی را معیـار نهایـی کشـف حقیقت اعلام می کرد و بشـر را بی نیـاز از هدایت وحیانی و آسـمانی. او در 
طلـب احكامـی بود که بدیهی و روشـن باشـند. روشـنفكری در ادامه فلسـفه دکارت بـه وجود آمد. روشـنفكران نیز 

در جهـت ترویـج و تبیین آداب و مشـهورات اومانیسـتی عمل می کردند.
در بخش دیگری از کتاب اضافه می کند: »روشـنفكری دوره مشـروطه ایران تلاش گسـترده ای جهت زمینه سـازی 
بـرای بـه اصطلاح »اصلاحات شـبه مدرنیسـتی« در سـاختار رژیم قاجاری و نیز سـاختار اقتصـادی اجتماعی جامعه 
ایـران و درهـم شكسـتن کامـل سـاختارهای کلاسـیك و غیروابسـته آن به عمـل آورد. بـه عنوان مثـال، در قلمرو 
اقتصاد، »امین الضرب« فراماسـونر همراه با کاسـت فرهنگی سیاسـی روشـنفكری ایران، از زمینه سـازان سـیطره 

سـرمایه غربـی بر اقتصـاد ایران و ایجـاد صنعت مونتاژ و وابسـته بود.«
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نویسنده: شمس الدّین رحمانی  
ناشر: جمعیتّ حامیان آزادی قدس شریف

موضوع: تاریخ
کلیدواژه:   بهائیت، صهیونیسم و یهود، بابیت، روز قدس، جمهوري اسلامي ایران، هویدا

مقصد: همه کتابخانه ها 

خفاش و خورشید

ایـن کتـاب، بـه دو موضـوع اصلـی می پـردازد: بهائیـت و روز قـدس. منتهـی نحـوه ی بررسـی ایـن دو موضـوع  با 
شـیوه های معمـول تـا  حـدودی تفـاوت دارد. در ایـن کتـاب ایـن هـر دو موضـوع در ظرف زمانـی خود و بـا ارتباط 
ایـن موضوعـات بـا جمهـوری اسـلامی ایران از یـك طرف، و با  صهیونیسـم از سـوی دیگر توضیح داده می شـود.

   قضیّـه بهائی هـا و قبـل از آن بابی هـا بـا مسـلمان شـدن دو سـه هـزار یهودی مشـهدی در یكصد و هفتاد سـال 
پیـش شـروع شـد کـه بعـد هم در سراسـر ایـران و با عنوان مسـلمان پخش شـدند تا وقتـی میـرزا محمدعلی باب 
ادّعـای خـود را شـروع کرد. اینهـا عمومـاً بابـی  و  بعـد از علی محمـد بـاب، بهائی شـدند تا عـلاوه بر ایجـاد تفرقه و 

فتنـه و فسـاد، اگـر بتوانند بقیه شـیعیان ایـران را هـم بهائی کنند.
   در حوالـی جنـگ جهانـی  اول کـه جهودهـای صهیونیسـت نقشـه هایی  بـرای سراسـر جهـان کشـیدند، با کمك 
عین الملـك هویدا، پدر نخسـت وزیر سـیزده سـاله شـاه، رضا خـان قزّاق را که بهائـی و یهودی الاصل بـوده انتخاب 
کرده و او را با کمك انگلیسـی ها به تخت شـاهی نشـاند. در سراسـر حكومت پهلوی اول و دوم بهائی ها به همراه 

جهودها و فراماسـونها بر سراسـر مملكت سـلطه داشـتند و قصد نابودی کامل هویت اسـلامی ایران را داشـتند.
   بـا رحلـت آیـت الله بروجـردی، در سـال 1340 نهضـت امـام  خمینـی)ره( در مقابـل  ایـن توطئـه شـروع شـد و با 
فداکاری هـا و جانبازی هـای فـراوان بـه ثمـر رسـید. ثمـری کـه در واقـع مقابلـه بـا صهیونیسـت ها و یهودی هـا و 
نجـات اسـلام و ایـران از ایـن توطئـه خطرنـاك بـود. امـا بـا پیـروزی انقلاب اسـلامی بلافاصلـه بخـش دوم این 
حماسـه شـروع شـد. اینبـار جمهـوری اسـلامی نوپـا و رهبـر عظیم الشّـأن آن حالـت تهاجمی بـه خود گرفتـه و با 
اعـلام روز قـدس در ششـمین مـاه پـس از 22 بهمن، جبهه اصلی مبارزه سـنگربندی شـد. نگاه دقیـق و زیرکانه ی 
متفكـران بـه وقایـع معمـول، نگاهی عمیـق و همه جانبـه اسـت. در روزگار ما با حـوادث و جریان هـای متنوع، این 

نـگاه ضرورتی خـاص دارد.
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نویسنده: سید تقي درچه اي موسوي
ناشر: سیف 

موضوع: تاریخ
کلیدواژه: علي دشتي، علامه درچه اي، رضاخان، انحراف عقاید

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط 

ماجراي کشف یك توطئه قدیمي ضد شیعه

حـدود چهـل سـال قبـل، ابتـدا در بعضـي از جراید و سـپس در قالب یـك کتابچه، نوشـته اي با عنـوان تخت فولاد 
بـدون ذکـر نـام نویسـنده و مأخذ، در کشـور منتشـر شـد کـه در آن مطالبي بـه اصطلاح تـازه در مورد چند مسـئله 

عقیدتـي شـیعه، از زبـان علامه درچه اي مطرح شـد.
   مقصود نویسـنده کتاب تخت فولاد )که بعدها معلوم شـد علي دشـتي اسـت( در عین خدشـه دار کردن اعتقادات 
خالصانـه مـردم و انحـراف عقایـد آنهـا، این بـود که تلویحاً مراجع شـیعه را نیز زیر سـئوال ببرنـد و بگویند که وقتي 
علامـه درچـه اي ایـن گونـه مي اندیشـد و سـخن مي گوید، طبعـاً شـاگردان و اقـوام و مقلدینش نیز چنیـن خواهند 

بود.
   بـا گذشـت سـالیاني دراز سـید روح الله درچـه اي بـا توجـه بـه درخواسـت و پیشـنهاد عـده زیادي براي مشـخص 
شـدن ریشـه قضایـا دسـت به تحریـر کتاب ماجراي کشـف یـك توطئه قدیمـي ضد شـیعه مي زند. ایـن کتاب در 
عیـن اختصـار بـه پیشـینه این گونـه شـبهات و توطئه ها پرداختـه اسـت. در ادامه با معرفـي کامل و جامعـي از علي 
دشـتي اشـاره اي به زندگي و سـیر تحولات اعتقادي و اجتماعي وي داشـته و یادداشـت ها و آثار ضاله او من جمله 
تخـت فـولاد و بیسـت و سـه سـال را نسـبتاً معرفي مي کند و سـرانجام نیز به پاسـخ برخـي از شـبهات و انحرافات 

موجـود در آنهـا مي پردازد.

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی



28

نویسنده: عباس عطاري کرماني
ناشر: پیكان 

موضوع: تاریخ
کلیدواژه: زلزله بم، جغرافیاي شهر بم، تاریخ بم، تاریخچه شهر بم

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

زلزله بم فاجعه در تاریخ

نویسـنده بـا اشـاره بـه زلزلـه ی بـم، تاریخچـه  و موقعیـت جغرافیایی و اقلیمی شـهر را بـه تفصیل شـرح می دهد و 
اطلاعاتـی تاریخـی دربـاره ارگ بـم و مردمـان ایـن شـهر فراهم مـی آورد. کتـاب در یك پیشـگفتار و یـازده فصل 
تدویـن شـده اسـت. عناوین فصل هـای کتاب بدین قرار اسـت: »وضـع جغرافیایی و اقلیمی شـهر بـم، تاریخچه ی 
شـهر بـم )ارگ(، ارگ و زلزلـه بـم، چگونگـی خـروج مـردم از ارگ و...، زلزلـه چیسـت و چگونه پدید می آید، شـهر 
تاریخـی بـم فـرو ریخت، شـهر بـم در گردونه تاریخ عشـق و...، قلب شـهر بم فرو ریخت، به شـهر بم، دیار عشـق 

و...، شـهر بـم در آیینه شـعر، شـهر بم از نـگاه تصویر.
   کتـاب بـا مطالبـی بـه قلـم افراد مختلف نیز سـروده هایی دربـاره فاجعه زلزله بـم همراه اسـت. در صفحات پایانی 

کتـاب تصاویـری از بم پس از زلزله به طبع رسـیده اسـت.

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: پرفسورحمید مولانا/ مترجم: محمد حسین برجیان
ناشر: پژوهشگاه آموزشي و پژوهشي امام خمیني)ره(

موضوع: علوم ارتباطات
کلیدواژه: ارتباطات بین الملل، کتاب سال آمریكا 

مقصد:اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

اطلاعات عالمگیر و ارتباطات جهاني

سـید حمیـد مولانـا در ششـم اسـفند 1315 در تبریـز و در خانـواده ای روحانـی و علمـی متولد شـد. مولانا در سـال 
1337 از دانشـگاه نـورت وسـترن شـیكاگو بـورس تحصیلـی دریافـت کـرد و بـه آمریكا رفـت و تا سـال 1342 که 
در آنجـا بـود لیسـانس)اقتصاد(، فوق لیسـانس)ارتباطات بین الملـل( و دکترایش)علـوم سیاسـی و روابـط بین الملـل( 
گرفـت. او یكـی از پیشكسـوتان و چهره هـای برجسـته در رشـته های روابط بین الملـل و ارتباطات در سـطح جهان 
اسـت و بـه مـدت 50 سـال در آمریـكا، اروپـا و بسـیاری از دانشـگاه های مهـم دنیـا بـه تدریس و تحقیق مشـغول 
بـوده اسـت. وی چنـد سـال پیـش به عنـوان چهره مانـدگار کشـور انتخاب شـد. مولانا بنیانگـذار و مؤسـس اولین 
و قدیمی تریـن برنامـه آموزشـی و پژوهشـی ارتباطـات جهانـی در دانشـگاه های آمریـكا اسـت. مولانا بیـش از 30 
کتـاب نوشـته کـه برخـی از آنهـا بـه زبان هـای مختلف ترجمه شـده که شـامل حوزه هـای آمریكا و غرب شناسـی، 

اسلام شناسـی، دیپلماسـی و روابـط بین الملل اسـت.
   هـدف اصلـی نویسـنده در ایـن کتاب بررسـی حـوزه ارتباطات در سـطح میان فـردی، گروهی، سـازمانی، بین المللی و 
جهانی اسـت و ابعاد انسـانی فناورانه، سیاسـی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی را در این رشـته مورد مطالعه قرار می دهد. 
این کتاب در سـال 1986 میلادی، کتاب سـال آمریكا در رشـته ارتباطات اعلام شـد و مجله ی کتابداران ایالات متحده 

امریـكا در نقـد و بررسـی که به عمـل آورد این نوشـته را کتاب اصلی ارتباطات بین المللـی معرفی کرد.
   ایـن کتـاب از 12 بخش تشـكیل شـده که بخش نخسـت آن، سیاسـت جهانـی در حال گذار اسـت که حوزه های 
تحقیقاتـی بكـر در روابـط بین الملـل را توضیح می دهد. بخش نخسـت این کتاب شـامل مباحث ارتباطات سیاسـی 
بین الملـل، ارتباطـات راهبـردی بین الملـل، ارتباطـات اقتصـادی بین الملـل و ارتباطـات و تعـارض بیـن فرهنگـی 
اسـت. بخش هـای دیگـر کتـاب شـامل جریـان بین المللـی اطلاعـات در چارچـوب تحلیـل، اخبـار و دیدگاه هـا، 
 طراحـی محیط هـای نمادیـن جهانـی،  پخـش اخبار جهـان؛ انگاره هـای ملـی و بین المللـی، از کتاب  ها تـا رایانه ها، 
اقتصـاد سیاسـی اطلاعـات و جریان هـای فراملی داده هـا اسـت. وی تعاملات بین المللـی، مسـافرت و جهانگردی، 
جریان هـای انسـانی بیـن مرزهـای ملـی و ارتباطـات بیـن فرهنگـی،  فنـاوری اطلاعـات، توسـعه خـط مشـی ها و 
نظام هـای ارتباطـی،  ارتباطـات و توسـعه یـا نظام های نوظهـور، تحقیقـات بین المللـی ارتباطـات از کارکردگرایی و 

فراسـوی آن و انقـلاب ناتـوان بحـران عصـر مـا، را در بخش هـای دیگـر این کتاب بررسـی کرده اسـت.
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آوینی و مدرنیته؛ مجموعه مقالات

نویسـنده معتقـد اسـت دیـدگاه شـهید آوینـی در مـورد مدرنیته، آشـكارا از دیـدگاه رایج و مشـهور فاصلـه دارد و در 
مجمـوع او را بایـد در زمـره ی کسـانی دانسـت که قائل بـه تفكیك مدرنیته بـه دو بخش خوب و بد نبـوده و کلیّت 
آن را، اعـم از فرهنـگ، اخـلاق، علـم و تكنولـوژی مـدرن بـه نقـد و طـرد می کشـد. وی اضافه می کند کـه آوینی 
تمـدن غـرب را یـك پیكـر و واجـد روحی واحد می بینـد که همه اجـزا و عناصـر آن ارتباطی وثیق و معنـادار با هم 
دارنـد. علـم و تكنولـوژی جدیـد جـدای از فرهنگ و مبانی الحادی و سـكولار مدرنیسـم نیسـت و بـه همین جهت 

نظریـه خنثـی بـودن تكنولوژی را نفی می شـود. 
   نصیـری معتقـد اسـت آوینـی بـر جهان گیـری مدرنیتـه بارهـا در آثار خـود تاکید کرده و اساسـاً دیگـر تمدن های 
موجـود را منحـل و مسـتهلك در تمـدن مـدرن می دانـد. تأثیـر مدرنیته آنچنان عمیق و گسـترده اسـت که اساسـاً 
انسـان جدیـد نمی توانـد تصـوری از تمدنـی دیگـر و نوعـی دیگر داشـته باشـد و ایـن امر به وسـیله نظـام تعلیم و 
تربیـت جدیـد و رادیـو و تلویزیـون صورت پذیرفت. تمدن جدید غرب و مدرنیسـم پدیده اي معمولـي در ردیف دیگر 
پدیده هـاي تاریخـي و همـوزن بـا دیگر تحـولات و تمدن هایي که در تاریخ بشـریت ظهور کرده اند نیسـت. مدرنیته 
تمدنـي پـر هیمنـه و فوق العـاده تاثیرگـذار اسـت  کـه اکنون مسـیطر بر کل عالم شـده و بر همه شـئون بشـریت، 
اعـم از زبـان، فرهنـگ، اجتمـاع، اقتصـاد و مذهب موثر اسـت. ایـن دیدگاه، بر خـلاف دیدگاه رایج و مشـهور، که یا 
اساسـاً بـر ابعـاد ایـن تأثیـر وقوف نـدارد و یا آنكه تحـولات ناشـي از مدرنیته را امـري طبیعي و محصـول تحولات 
عـادي می داننـد و آن را عمدتـاً در عرصـه کمیّت و ابـزار و روش ها، و نه در عرصه کیفیّـت و محتوا و منطق زندگي 
و اندیشـه، مشـاهده مي کنـد و از همیـن رو حتـي کمتـر احسـاس نیاز مي کند کـه به مطالعـه و تعمـق پیرامون این 

رویـداد عظیم و دگرگـون کننده عالـم و آدم بپردازد. 
   نویسـنده بـرای تشـریح دیدگاه هـای شـهید آوینی پیرامـون مدرنیتـه آثـار وی را در موضوعات زیر مـورد مطالعه 
و بررسـی قـرار می دهـد: »تحلیـل مدرنیتـه از سـیر تاریـخ بشـری)نظریه سـیر خطـی پیشـرفت تاریـخ(/ توسـعه/ 

تكنولـوژی/ علـوم مـدرن و نظـام آموزشـی جدیـد/ انسـان جدیـد و دنیای جدیـد/ چه بایـد کرد؟«

نویسنده:  مهدی نصیری
ناشر: کتاب صبح

موضوع: غرب شناسي
کلیدواژه:  غرب شناسي انتقادي، فرهنگ غرب، سبك زندگي غربي، مدرنیته، شهید آویني 

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط
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نویسنده: نیكولاس رشر/ ترجمه: مرتضي بحراني
ناشر: کتاب نشر  

موضوع: فلسفه
کلیدواژه: فلسفه اطلاعات، معرفت سنجي، نظریه اطلاعات

مقصد: اصلی همه شهرها

معرفت سنجي

ایـن کتـاب نخسـتین کتـاب از مجموعـه ی »فلسـفه اطلاعـات« اسـت کـه دبیـری آن را محمـد خندان بـر عهده 
دارد. عـلاوه بـر متـن زیبـا و ترجمـه درخـوری کـه این اثـر دارد، مقدمـه ای خواندنـی دربـاره نیكلاس رشـر و آراء 
معرفت شناسـانه و علم شناسـانه وی وجود دارد. کتاب حاضر که توسـط یكي از صاحب نظران فلسـفه معاصر نوشـته 
شـده، محدوده هـاي معرفـت بشـري را از دیدگاهـي جدیـد بررسـي می کنـد. نویسـنده براي اشـاره به ایـن دیدگاه 
جدیـد، اصطـلاح معرفت سـنجي را برگزیـده اسـت. مطالعه ی معرفت سـنجي بـراي علاقمندان به معرفت شناسـي، 
فلسـفه علم و علم سـنجي مفید اسـت. نویسـنده نظریه معرفت را از منظر کمّی بسـط می دهد و ابزارهای مفهومی 
لازم بـرای مواجـه کمـی بـا محصـولات پژوهـش را بـرای نظریه پـردازان معرفـت )در قلمروهـای فلسـفه، نظریه 
اطلاعـات، مطالعـات شـناختی، نظریـه ارتباطـات و...( فراهـم می کنـد. ایـن کتـاب بـرای سـنجش کمّـی معرفت، 
بـا مجموعـه ای از اصـول پیـش خواهـد رفـت که فلاسـفه و دانشـمندانی به طـرح آن اصـول پرداخته انـد. از این رو 
کتـاب بـه آرای کسـانی چـون کانـت، اسپنسـر، و دوهـم می پـردازد و آنهـا را در قالـب »تزهـا« یـا »قانون هـای« 
سـنجش معرفـت بسـط می دهـد. مواجـه کتاب بـا کمیّت هـا، ماهیتـاً مواجه ای کیفی اسـت؛ چنیـن اقدامـی، برای 
تبییـن و آزادسـازی بیشـتر ماهیـت محدودیت هایـی کـه الزامـاً دامـن تلاش هـای جاری بـرای پیش بـرد مرزهای 
دانـش را گرفتـه، آموزنـده خواهـد بـود. چشـم انداز کمّـی پیشـنهادی در ایـن  کتـاب، هرچنـد خـام و ناتمام باشـد، 
بصیرت هایـی آموزنـده در بـاب ماهیّـت شـناخت فراهم می آورد که صـرف تاملات کیفی قـادر به ارائـه آن نخواهد 
بـود. گفتنـی اسـت، ترجمه و انتشـار ایـن اثر به زبـان فارسـی، در دوره کنونی کـه نیروهای فكری کشـور به دنبال 
گشـودن افق هـای جدیـد در زمینه بسـط معرفت و نظریه پردازی هسـتند، می تواند کمك شـایانی به پژوهشـگران، 

نظریه پـردازان و سیاسـت گذاران کشـور باشـد.
   مطالـب کتـاب در هشـت فصل به این شـرح اسـت: »دربـارۀ نیكولاس رشـر و »معرفت سـنجی«اش؛ فصل1. در 
جسـتجوی چیـزی بیـش از صدق:  قانون موازنة شـناختیِ دوئم؛ فصل2. برداشـت کانت از معرفـت بمثابه اطلاعات 
نظام منـد؛ فصـل3. قانـون تحـول شـناخت اسپنسـر؛ فصل4. قانـون گیبون در بـاب بازده  هـای لگاریتمـی؛ فصل5. 
نظریـة آدامـز در باب رشـدِ تصاعدی شـناخت؛ فصل6. شـتاب منفـی کیفیت؛ فصل7. چـه مقدار می توان دانسـت؟  
چشـم انداز لایبنیتسـی در بـارۀ تفـاوت کمّـی بیـن حقیقـت زبانی و واقعیـت عینی؛ فصـل8. دربـارۀ محدودیت های 

معرفـت؛  دیـدگاه کانتی در باب کرانة شـناختی.«



32

نویسنده:  احمد نصیری
ناشر: دانش پژوهان جوان  

موضوع: مدیریت
کلیدواژه: مدیریت مالي، مدیریت سرمایه، مدیریت  اقتصادي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

مدیریت سرمایه شرکت ها: مبانی تامین، ساختاردهی و تخصیص

مدیـران مالـی صـرف نظـر از نـوع، انـدازه و ماهیت فعالیت شـرکتها، دارای سـه وظیفه و فعالیت اساسـی هسـتند: 
تامیـن، سـاختاردهی و تخصیـص سـرمایه. آنان سـرمایه مورد نیـاز شـرکت ها را از منابع مختلف تامین کـرده و آن 
را در دارایی هـای شـرکت سـرمایه گذاری می کنند. سـاختاردهی سـرمایه نیز بخـش مهمی از فعالیت هـای مدیران 
مالـی اسـت کـه طـی آن تصمیـم گرفته می شـود که منابـع مالی مـورد نیاز به چـه میـزان از محل حقـوق مالكانه 

و بـه چـه میزان از محـل بدهی تأمیـن گردد.
   در ایـن کتـاب سـعی شـده مفاهیـم مربـوط بـه مدیریـت سـرمایه شـرکتها متفـاوت از از آن چـه که بـه صورت 
کلاسـیك در کتاب هـای مدیریـت مالـی مطرح اسـت بیـان گردد تـا از این رهگـذر خواننـده به یك دیـد نظام مند 
در ارتبـاط بـا مدیریـت سـرمایه شـرکت ها دسـت یابـد. در تمامـی قسـمت های کتاب بـا ارائـه مثالی گویا و سـاده 
پیچیدگی هـای موجـود در مباحـث قبـل بـه حداقـل رسـیده و سـهولت فهم حداکثـر گردد. ایـن کتـاب می تواند در 
دانشـگاه ها بـه عنـوان یكـی از مباحـث مدیریـت مالـی مـورد اسـتفاده اسـاتید، دانشـجویان و محققین رشـته های 
مختلـف از جملـه مدیریت، حسـابداری، اقتصاد، مهندسـی مالی و صنایـع و... قرار گیرد. از آنجـا که مطالب کتاب به 
گونـه ای تدویـن گردیـده اسـت که خواننده نیـازی به داشـتن پیش زمینه ی حسـابداری و مالی جهـت درك مطالب 
 MBA ارائـه شـده نـدارد، ایـن کتاب می توانـد به عنوان منبـع و راهنمای خوبی مورد اسـتفاده دانشـجویان رشـته

کـه بـا پیـش زمینه هـا و سـوابق مختلـف وارد این رشـته می گردنـد و همچنیـن کاروزان مالی قـرار گیرد.

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: ویل ویلكاف/ مترجم: زهرا جعفري 
ناشر:  صابرین

موضوع: روانشناسي
کلیدواژه: تربیت فرزند، رابطه والدین و فرزند

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

چگونه به کودك خود نه بگوییم

آموختـن »نـه یعنـي نـه« به فرزنـدان، اولین قدم براي نظم بخشـیدن بـه رفتار او و اساسـي ترین کلیـد موفقیت در 
پـرورش فرزنـد اسـت. کتـاب بـه والدین کمك مي کنـد فرزندان خـود را مطابق با نیازهـاي متنـوع و فزاینده جامعه 
امـروز پـرورش دهنـد و کلیدهـاي تربیت کـودکان و نوجوانـان را به والدین آمـوزش می دهد و به مشـكلات کنوني 

آنهـا، روشـهاي نه گفتن بـه کـودکان و جایگزین هاي آن اشـاره می کند. 
   بـه عنـوان مثـال در برخـي مواقـع بجـاي نه گفتن به کـودك، والدیـن باید رفتار کـودك را نادیـده بگیرند، گویی 
هیـچ اتفاقـی نیفتـاده اسـت. اغلـب اوقات والدین بـه کودکان گریـان و نق نقوی خـود می گویند: »حـرف بزن ببینم 
چـی می خـوای؟« متأسـفانه دلیـل گریـه و زاری اغلـب کـودکان )خردسـال و حتی بزرگتـر( این نیسـت که کلمات 
صحیـح و مناسـب را فرامـوش کرده انـد، بلكـه آموخته انـد کـه گریـه و زاری روش مناسـب تری بـراي رسـیدن به 
خواسـته ها و اهدافشـان اسـت. البته نادیده گرفتن همیشـه هم مؤثر نیسـت. برای تبدیل کردن روش نادیده انگاری 
بـه یـك عامـل بازدارنـده مؤثـر، سـكوت به تنهایی ممكن اسـت کافی نباشـد. عـلاوه بـر آن، باید از نگریسـتن در 
چشـم فرزندتـان خـودداری کنیـد؛ و دیگـر روشـهایي که در این کتاب در شـانزده فصل به آنها اشـاره شـده اسـت. 
   گاهـی اوقـات کـودکان خواسـته هایی دارنـد کـه قابـل قبول نیسـت، باید در این شـرایط بـه آنها نـه بگوییم، اما 
نـه گفتـن روش خاصـی دارد کـه در صورتـی که درسـت از این روش ها اسـتفاده کنیـم زودتر به نتیجـه ی مطلوب 
خواهیـم رسـید. نـه گفتـن زیـاد باعـث می شـود کـه کلمـه ی »نـه« بی اثـر شـود. بعضـی از متخصصـان معتقدند 
کودکانـی کـه زیـاد کلمـه نـه را از زبـان بزرگترهـا می شـنوند کم کـم ایـن کلمـه را ناشـنیده می گیرند و یـا تنها به 
صـورت خشـمگین شـما در هنـگام بـه زبـان آوردن ایـن کلمه توجـه می کننـد. والدیـن می توانند بـا روش بهتری 
بـرای کـودکان محدودیـت تعییـن کنند بـدون اینكه بـه آنها این همه نـه بگویند. می تـوان با بله گفتـن هم همان 

کار را کـرد بـدون اینكـه پاسـخ منفـی بـه کـودك دلبندتان بدهیـد. البتـه در بله گفتن هـم باید تعادل داشـت.
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نویسنده: مارتا بك/ ترجمه: شیرین لارودي)افراشي(
ناشر: نشر پیكان  

موضوع: روانشناسي
کلیدواژه:  موفقیت، مدیریت احساسات، شیوه درست زندگي

مقصد:  اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

در جستجوي ستاره شمال

مارتـا بـك فـارغ التحصیل دانشـگاه هـاروارد در سـه مقطع لیسـانس، فوق لیسـانس و دکتراسـت. او در هـاروارد و 
دانشـكده مدیریـت بیـن المللـی امریـكا در زمینه رشـد شـغلی تدریس کرده اسـت. مارتا بـك پـس از فعالیت های 
دانشـگاهی بـه عنـوان مشـاور طراحـی زندگی فعالیـت کرد و بعـد از آن شـرکت طراحی زندگـی را دایر نمـود. کار 
ایـن موسسـه ایـن اسـت که به مراجعـان خود کمـك کند تا بـه حداکثـر توانمندیهای خود دسـت پیدا کننـد. مارتا 
بك، جامعه شـناس، مشـاور مسـائل اجتماعی و از چهره های برجسـته رسـانه ای در زمینه کسـب موفقیت در زندگی 
محسـوب می شـود. او در این کتاب راه های رسـیدن به اهدافی را شـرح می دهد که شـاید در نگاه نخسـت رسـیدن 

بـه آنهـا غیرممكن به نظر برسـد.
   »در جسـتجوی سـتاره شـمال« کتابی جامع در زمینه روانشناسـی خودیار اسـت که در آن به موضوعات مختلفی 
از قبیـل توجـه بـه زیبایـی، سـخاوت داشـتن، اسـتقبال از تغییـر حتـی وقتـی همـه چیـز خـوب و رو به راه اسـت، 
شناسـایی هـراس در خـود و دیگـران، سـوگ گذاشـتن و ابـراز تنفـر و خشـم، و چگونـه از شـم خود پیـروی کنیم، 
اشـاره شـده اسـت. امـا اینها با سـتاره شـمال شـما چـه رابطـه ای دارد؟ این مـوارد حتی اگـر عمد و قصـدی در کار 
نباشـد، روی همـه زمینه هـای زندگـی شـما تأثیر می گـذارد. لازم اسـت که از احساسـات و عواطف خود آگاه شـوید 
تـا بـه شـرایط مطلـوب بـاز گردیـد. در بخش هـای مختلـف کتـاب پرسـش ها و آزمون هـای مرتبط در نظـر گرفته 

شـده اسـت. بسـیاری از آنهـا بـه گونه ای طراحی شـده که شـما را از پوسـته خـود بیرون مـی آورد.
   نویسـنده در دیباچـه کتـاب مي گویـد: »لحظاتي که قادر نیسـتید تقدیرتـان را پیش بیني کنید، یا بـاور ندارید که تقدیر 
دارد شـما را هدایـت مي کنـد، دانسـتن اینكـه چندیـن قطب نمـا در درون مغـز و جسـم تان جاي گرفته، به شـما کمك 
مي کنـد. شـما در فصل هـاي یك تا هشـت یاد مي گیـرد چگونه این قطب نماي درونتان را بخوانید تا شـما را در جسـت 
و جـوي راه حقیقـت ارشـاد کنـد. در فصل هاي نهم تا یازدهم نكاتي مفید براي هدایت نسـبت به شـیوه درسـت زندگي 
کـردن را خواهیـد یافت. اینها به شـما کمك مي کنند تا تسـلط خویـش را بازیابید و زندگي تان را در جهت سـتاره قطبي 
خـود بـه حرکـت درآوریـد. آخریـن کاري که این کتاب انجام خواهد داد، ترسـیم نقشـه قلمروي اسـت که بـا آغاز تغییر 
زندگـي در آن قـرار خواهیـد گرفـت، چون اگر به نصایـح دو بخش اول عمل کنید، این تغییر روي خواهد داد. اگر مسـیر 

اصلي تـان را گـم کرده باشـید، لازم اسـت تغییراتي به وجود آورید تا راه بازگشـت بـه آن را بیابید.«

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: ملكوم گلدول/ مهدي قراچه داغي
ناشر: پیكان

موضوع: روانشناسي
کلیدواژه: حس ششم، حدس زدن، شم و غریزه، شهود
مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

در یك چشم به هم زدن؛  اندیشیدن بدون اندیشیدن

در ایـن کتـاب ملكـوم گلـدول، از شـاخص ترین اندیشـمندان، بـه پدیـده اي بـه نـام »در یك چشـم به هـم زدن« 
اشـاره مي کنـد وتوضیـح مي دهـد کـه چگونـه داوري لحظه اي و فـوري در عرض یك چشـم به هـم زدن مي تواند 

از تصمیم گیـري حسـاب شـده موثرتر واقع شـود.
   گلـدول معتقـد اسـت بـا اعتماد به شـم و غریـزه مي توانید نظرتان را دربـاره چگونه فكرکردن براي همیشـه تغییر 

دهیـد. مقدمـه ایـن کتاب با بیان یك مثال شـروع می شـود:
   »فـردی یـك مجسـمه رومـی باسـتانی را بـرای فـروش بـه مـوزه ای عرضـه می کنـد و مسـئولان مـوزه پس از 
چهـار مـاه صحـت آن را تأییـد کـرده و قـرارداد خرید را آمـاده می کنند. اما یكی از کارشناسـان مـوزه در همان نگاه 
نخسـت بـدون این کـه هیچ دلیل مشـخصی داشـته باشـد حس می کنـد یك جـای کار ایـراد دارد. طبـق خواهش 
او فرآینـد بررسـی صحـت توسـط مراکـز دیگر پیگیری می شـود تا این کـه تقلبی بودن آن آشـكار می شـود. من در 
ایـن کتـاب می خواهـم در مـورد این دو ثانیـه ای صحبت کنم که بـر آن چهار ماه برتری داشـت. این همان شـهود 
اسـت و بـه ایـن ترتیـب تمام کتـاب در مورد تعریـف درك درونـی و راه های کشـف و افزایش آن حـرف می زند.«

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: احمد واعظي
ناشر: پژوهشگاه آموزشي و پژوهشي امام خمیني)ره(  

موضوع: علوم اجتماعي
کلیدواژه:  عدالت، نظریات پیرامون عدالت، فیلسوفان کلاسیك، دوران روشنگري، جان راولز، عدالت اجتماعي

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

نقد و بررسی نظریه های عدالت

تحلیـل انتقـادی برخـی از نظریه هـای مهـم و تاثیرگذار دربـاره عدالت هـدف اصلی نگارش این اثر اسـت. ابتـدا ابعاد و 
مسـائل عدالت پژوهـی را بررسـی می کنـد و مفهـوم آن را از نظـر می گذراند تا راهی به سـوی جنبه ی اخلاقـی و ارزش 
عدالت و جنبه های معرفت شـناختی عدالت پژوهی باز کند. نویسـنده در ادامه، مفهوم عدالت را در اندیشـه ی فیلسـوفان 
کلاسـیك بررسـی و نظریـه  عدالـت در آرای افلاطـون، ارسـطو و فارابی را واکاوی می کند. نویسـنده هدف از نگاشـتن 
ایـن اثـر را تمرکـز بـر دیدگاه هـا و نظریه های برخـی از اندیشـمندان در عرصه ی عدالـت اجتماعی عنوان نموده اسـت. 
این کتاب در شـش فصل تألیف شـده اسـت. فصل ابتدایی آن به بررسـی ابعاد و مسـائل عدالت پژوهی اختصاص دارد. 
فصل دوم کتاب با عنوان »عدالت در اندیشـه فیلسـوفان کلاسـیك« به آرای برخی از فیلسـوفان برجسـته ی کلاسیك 
در زمینـه عدالـت می پـردازد. در ایـن فصـل ضمـن آوردن نظریه های عدالت ارسـطو، افلاطـون و فارابی نقدهـای وارد 
شـده بـر ایـن نظریـات از جمله نقد پوپر بر نظریه عدالت افلاطون آورده شـده اسـت. در فصل بعدی نویسـنده به تقابل 
تجربه گرایـی در برابـر عقل گرایـی می پـردازد و نظریـه عدالـت دیوید هیـوم، به عنوان سـمبل تجربه گرایی فیلسـوفان 
عصـر روشـنگری و نظریه عدالـت امانوئل کانت به مثابه مظهر عقل گرایی دوران روشـنگری و عصر مدرن آورده شـده 
اسـت. در قسـمت پایانـی این فصل ضمـن نقد و ارزیابی نظریه عدالت کانت، به سـهم نظریات کانـت در نظریه عدالت 
جـان راولـز نیـز اشـاره شـده اسـت. در فصل چهارم بـه تحلیل نظریـه  عدالت جـان راولز پرداختـه می شـود. از آنجا که 
نظریـات و نقدهـای بسـیاری از نظریه پـردازان عدالـت معاصـر ناظر بـه آرای جـان راولز اسـت و برخی از اندیشـمندان 
دیدگاه هـای خـود را در تكمیـل یـا رد ایـن اندیشـه مطرح کرده اند، نویسـنده یك قسـمت از کتاب را به شـرح و بسـط 
نظریـة عدالـت راولـز اختصـاص می دهد. »اختیارگرایـی و مقوله عدالت اجتماعـی« عنوان فصل بعدی کتاب اسـت که 
بـه بررسـی وضعیـت عدالـت اجتماعی در نظریـات لیبرال های معاصـر می پـردازد. در این فصل نظریـات رابرت نوزیك 
و فردریـش هایـك بـه عنـوان اندیشـمندانی که بـه گونه ای وفادار به لیبرالیسـم کلاسـیك هسـتند و از آنـان با عنوان 
اختیارگـران یا آزادی خواهان یاد می شـود، بررسـی می شـود. نسـبت نظریـات عدالت نوزیك بـا آرای هایـك و راولز نیز 
در انتهـای فصـل آورده شـده اسـت. در فصل پایانی کتاب به نقد و بررسـی آرای جامعه گرایـان در باب عدالت اجتماعی 
پرداختـه می شـود. معرفـی و بحـث در مـورد آرا و نظریـات والـزر و مك اینتایر به عنوان اندیشـمندانی که بیش از سـایر 

جامعه گرایـان بـه بحث عدالـت اجتماعی توجـه کرده اند، در این فصل آورده شـده اسـت.
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نویسنده: عبدالرضا)هوشنگ( مهدوي
ناشر: پیكان

موضوع: تاریخ، سیاست
کلیدواژه: سیاست خارجي، بحران آذربایجان،  ملي شدن صنعت نفت، مشروطه، مسئله بحرین

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

ایران در تندباد سیاست خارجي

کتـاب، سـومین جلـد از مجموعـه مقـالات سیاسـي و تاریخـي نگارنـده، در فاصلـه سـال هاي 1379 تـا 1383، در 
مجـلات و نشـریه هاي مختلـف اسـت. یـازده مقالـه ی سیاسـی ـ تاریخـی و سـه مصاحبـه بـا نگارنـده ی کتاب که 
موضوعـات مختلفـی چـون بحـران آذربایجـان در 1324؛ رابـرت راسـو، ماجرای ملی شـدن صنعت نفـت و وزارت 
امـور خارجـه، مكتـب تربیـت رجال سیاسـی، نقـش دانشـگاه در ایجاد فرهنـگ تفاهـم از هانس فان خینـگل را در 

می گیرد. بـر 
   مقالـه ی خاورمیانـه، جهانـی دسـتخوش تحـول، نوشـته ی هنـری کسـینجر، ترجمـه ی فصلـی از آخریـن کتاب 
او بـه نـام »آیـا ایـالات متحـده نیـازی به سیاسـت خارجـی دارد؟« اسـت. نویسـنده در ایـن مقاله مدعی اسـت که 
برنامه هـای اتمـی ایـران چـه برای خاورمیانـه و چه برای جهـان خطرآفرین خواهـد بود. کتاب هم چنین، سـه مقاله 
از دنیـس رایـت دارد کـه در سـال 2003 و در کتابـی با عنوان ایران و بریتانیا در لندن چاپ شـده اسـت. این مقالات 
نیـز بـه مسـائلی ماننـد تجدد روابط ایـران و انگلیس بعد از کودتای 1332، مسـاله ی بحرین و غیـره اختصاص دارد. 
جنبـش مشـروطیت در کرمـان عنـوان مقاله ای دیگر از نویسـنده اسـت کـه نقـش خاندان های کرمانـی در جنبش 
مشـروطه را نشـان می دهـد. عناویـن سـایر مقـالات نیـز عبارت انـد از: ارزیابـی سیاسـت  خارجـی ایـران در دوره ی 

پهلـوی دوم، آیـا پـارك قیطریه متعلـق به امیرکبیر بـوده یا امین السـلطان؟

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: جیم مارس/ مهدي قراچه داغي
ناشر: پیكان  

موضوع: سیاست
کلیدواژه: ایالات متحده، انجمنهاي مخفي، بیلدربرگر، راکفلر، شوراي روابط خارجي، توطئه

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

توطئه جهاني

»توطئـه جهانـي« دربـاره ی برخـي سـازمان ها و انجمن هاي مخفي اسـت که در سراسـر جهـان به نفـع آمریكا به 
فعالیـت مشـغول هسـتند. نویسـنده در ایـن کتـاب فعالیت هاي سـرّي ایـن انجمن ها را در سـالهاي پیـش از جنگ 
جهانـي اول تـا حـال، بـه اجمال گـزارش کـرده اسـت؛ از فعالیت هـاي سـازمان هاي مخفي آمریـكا، فراماسـونرها، 
جنبش هـاي ضدفراماسـونري، گـروه حمایت گر هیتلر و ظهور نازیسـم، فعـالان جنگ ویتنام، تولیسـت ها، راکفلرها، 

بنگاه هـاي آلفابـت و انجمن هـا و سـازمان هاي مخلفـي دخیـل در جنگ خلیـج فارس.
   ایـن کتـاب شـامل سـه بخـش بـا عناویـن جوامـع مخفـي امـروزي، ردپاي توطئـه و سرکشـي و انقلاب اسـت. 
از جملـه موضوعـات مهمـي کـه در ایـن کتـاب بـه آنهـا پرداختـه مي شـود عبارتنـد از: »شـوراي روابـط خارجـي، 
بیلدربرگرهـا، گـزارش از آیـرن ماونتـن، خلیـج فـارس، ویتنـام، جنگ بین ایـالات، آشـوب جامعه مخفـي، اقدامات 

پیشـگیرانه، جنبـش ضد فراماسـونري«.

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده:هوشنگ اعلم و ...
ناشر: کتاب مرجع

موضوع:  طب
کلیدواژه: تاریخ چشم پزشكي، طب در تمدن اسلام، ساختار چشم، بیماري هاي چشم، روش هاي درمان

مقصد:  اصلی استان و شهرستان

 ـ2 چشم پزشکي؛ تاریخ پزشکي در ایران و تمدن اسلامي 

کتابخانـه ی دانشـنامه ی جهـان اسـلام منتخـب مجموعهـای از مقاله هـای تحقیقـی در زمینه های گوناگون اسـت 
کـه شـكل دایره المعارفـی آنهـا بـرای درج در دانشـنامه ی جهـان اسـلام تهیـه می شـود. از هدفهای اصلـی تدارك 
کتابخانـه ی دانشـنامه ی جهـان اسـلام، غنی کردن متون درسـی دانشـگاهی، فراهـم آوردن منابـع مطالعاتی برای 

دانشـجویان و پژوهشـگران، و ایجـاد زمینه بـرای تحقیقات بعدی اسـت.
   »چشـم پزشـكي« جلد دوم از مجموعه تاریخ پزشـكي در ایران و تمدن اسـلامي اسـت و در آن پس از قسـمتي 
در معرفـي کلیـات موضـوع، بـه ایـن مباحـث پرداختـه مي شـود: قـوه بینایي، سـاختار چشـم، بیماري هاي چشـم و 
روش هاي درمان آن در دوره اسـلامي، رسـاله هاي چشـم پزشـكي، چشـم پزشـكي جدید در ایران. در ادامه بیماري 
تراخـم، داروي توتیـا، کتابـي در حـوزه چشـم پزشـكي با عنـوان تذکره الكحالین و سـرانجام چشـم پزشـكي نامدار 
)خلیفـه بـن ابـي المحاسـن حلبي( معرفـي مي گردد تـا بدین ترتیب، چهـار نمونه مهم از جلوه هاي چشـم پزشـكي 

مسـلمانان ارائه و بررسـي شـده باشد.
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نویسنده:  آیت الله جوادی آملی
ناشر:  نشر اسراء  

موضوع: دین
کلیدواژه: وحي، نبوت، جوادي آملي، حقیقت وحي، اعجاز قرآن، عقل گرایي

مقصد: اصلی استان و شهرستان 

وحی و نبوت

یكـي از عمده تریـن ارکان دیـن و مؤثرترین اصول اعتقادي اسـلام، نبوت و هدایت مسـتمر رسـالت اسـت. حقیقتي 
کـه از یـك سـو جاهـلان و از سـوي دیگـر مغرضان همواره  با آن به سـتیز برخاسـته و بـراي برانـدازي آن تلاش 
کرده انـد. گرچـه سـنت خلل ناپذیـر الهـي باقـي و نامـوس تشـریع ربوبـي جـاري و مسـتمر اسـت و بر اسـاس این 
سـنت خداوندي، پیامبران الهي)علیهم السـلام( با در دسـت داشـتن مشـعل هدایت و نشـانه هاي سـعادت، راهنما و 
راهبـر جامعـه بشـري بوده و هسـتند. از جلوه هاي اصلي و باطني رسـالت، حقیقت وحي اسـت؛ حقیقتـي که خداوند 

سـبحان بـا آن انبیا)علیهم السـلام( را مسـلح بـه سـلاح هدایـت و مجهّز به جهاز روشـنگري و نورانیـت مي کند. 
   در روزگار مـا کـه جهان بینـي مـادي از یـك سـو، دنیاگرایـي از سـوي دیگـر، عقل گرایي بشـري از سـوي سـوم 
و خصوصـاً نفـي مقدسـات و رنـگ مـادي بـه همـه چیز بخشـیدن کـه از مظاهـر تمدن غربـي امروزي محسـوب 
مي گـردد؛ گروهـي بـا گرایشـات فكـري و اعتقـادي بـه گونـه اي دیگـر در حریـم وحـي تردیده کـرده و بـا ادعاي 
پذیـرش اصـل وحـي، به بشـري بـودن بشـیر آن فتـوا داده، در نظر دارنـد قرآن آسـماني را زمیني و بشـري معرفي 

. کنند
   کتـاب شـریف »الوحـي و النبـوۀ« و ترجمـه فارسـي آن بـه نـام »وحـي و نبـوت«، ضمـن تبیین مبانـي نبوت و 
رسـالت و نیـز جایـگاه نبـي یا رسـول، ژرفـاي حقیقت وحـي را واکاوي نمـوده و به شـبهات و پرسـش هاي تازه به 
میـدان آمـده پاسـخ شایسـته داده و در سـي و شـش مرحلـه و یـك خاتمـه، مباحـث ارزشـمندي را دربـاره ی اصل 
نبـوت، نبـوت انسـان، ضـرورت نبوت، همگاني و همیشـگي بـودن نبـوت، غایت و هـدف نبوت، جاودانگـي نبوت، 
نبـوت خاتـم پیامبـران، حـق بودن همـه ی حقایق قرآن، خضـوع عقل و نقل در پیشـگاه وحي، اعجاز قـرآن و نزول 
آن و... بـه تشـنگان معـارف الهـي عرضـه مي کند. ایـن اثر که بـرای مخاطبان فرهیختـه حوزوی و دانشـگاهی به 
نـگارش درآمـده اسـت، بـا نگرش فلسـفی، عرفانی و قرآنـی به موضـوع وحی، قرآن کریـم و نبوت پرداخته اسـت.
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نویسنده:  آیت الله جوادی آملی
ناشر:  نشر اسراء

موضوع: دین، سیاست
کلیدواژه: ولایت فقیه، اندیشه سیاسي اسلام، پاسخ به شبهات

مقصد: اصلی استان و شهرستان

ولایت فقیه؛ ولایت فقاهت و عدالت

اندیشـه ولایـت فقیـه، امـری شـناختی و ارتباط با آن ضروری اسـت. یكی از رسـالت های بزرگ جامعـه انقلابی ما، 
صیانـت از ایـن واژه و قرائـت اصیـل آن اسـت؛ همان قرائتـی که امام خمینـی)ره( با آن انقلاب کـرد و خط فقاهت 
را در جنبـه نظـر و راه عدالـت را در جنبـه عمـل گسـتراند. امروزه در عرصه سیاسـی و اجتماعی جهـان، هیچ چیزی 
بـرای طاغیـان لـدود بـه انـدازه واژه ولایـت فقیـه خطرنـاك و هراس آفریـن نیسـت، زیـرا ولایـت فقیه کـه همان 
ولایـت دینـی در عصر غیبت اسـت، مانعـی بزرگ بر سـر راه چپاول زورمداران اسـت. همان گونه کـه هیچ حقیقتی 
بـه ایـن انـدازه مورد تهدید آنان واقع نشـده اسـت. تهدیدهای دشـمن، از دو طریـق جریان دارد؛ یـك طریق عملی 
و مبـارزه فیزیكـی برای شكسـت جریان ولایت فقیه اسـت و طریـق دوم تلاش فكری برای شكسـت ایدئولوژیكی 

و مغلـوب کردن آن در میدان علم و اندیشـه اسـت.
   ظرافـت موضـوع ولایـت فقیـه و نوپایـی طـرح آن و تـراوش ذهنـی اندیشـمندان از سـویی، و هجـوم فكـری و 
فرهنگـی بیگانـگان بـرای ایجـاد تردیـد و تزلـزل در آن از سـوی دیگـر، سـبب طرح پرسـش ها و شـبهاتی در این 

زمینـه گردیـده و ضـرورت روشـنگری بیشـتر و نوپـردازی قوی تـر را نمایان سـاخته اسـت.
   کتاب حاضر، پاسـخی اسـت در خور و بهنگام به این تقابل فكری و رسـاندن اندیشـه صحیح به سـاحل صلاح. 
تـا کنـون دو اثـر عمـده از آیـت الله جـوادي درباره ولایت فقیه منتشـر گردیده اسـت؛ یكـی مقاله ای با نـام ولایت 
و امامـت کـه در کتـاب وحـی و رهبـری چـاپ شـد و دیگری، سلسـله بحث های حوزوی ایشـان در سـال 1366 - 
1367 کـه بـا عنـوان ولایـت فقیه از سـوی مرکز نشـر فرهنگی رجاء انتشـار یافـت. در این کتاب، عـلاوه بر آن دو 

اثـر، مباحث جدید بسـیاری آمده اسـت کـه برخي از آنهـا عبارتند از:
1. سلسله بحث های جدید در پاسخ به شبهات ولایت فقیه

2. چند بحث و سخنرانی جدید در جمع دانشگاهیان
3. چند مناظره و مقاله منتشر شده در مطبوعات

4. مباحثی مفید از درس تفسیر و کتب دیگر ایشان
5. پرسش و پاسخهاي فراوان و جدیدي که از نویسنده سئوال شده است.

6. اضافات مختصر و مفصل نویسنده که در حین ملاحظه ی نهایی کتاب صورت گرفته است.
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نویسنده:  آیه الله جوادي آملي
ناشر: نشر اسراء 

موضوع: دین
کلیدواژه:  اسلام، محیط زیست، حسن معاشرت، ایمان و آباداني زمین

مقصد:  اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ

اسلام و محیط زیست

طبیعـت و عالـم خلقـت از زیبایـي و اتقـان برخـوردار اسـت. بي شـك انسـان کریم کـه صاحب مقـام خلافت الهي 
اسـت، زیبایي هـا، جمـال و جـلال الهـي را در طبیعـت نیـز حافظ اسـت و با نگـرش الهـي در آباداني، احیا و سـالم 
سـازي محیـط پیرامـون خـود، متعهد اسـت. بنابراین، حفـظ محیط زیسـت، پیش از آنكـه علمي تجربـي و طبیعي 
باشـد، دانشـي تجریدي و انسـاني اسـت و از خاسـتگاه انسـاني انسـان جوانه مي زند و تنها نگاه طبیعي و مادي به 

آن محـدود دانسـتن ایـن فن و بي توجهي به این شـأن شـریف انسـاني اسـت.
   یكـي از دغدغه هـاي جامعـه بشـري تأمیـن محیط زیسـت مناسـب براي زندگي سـالم اسـت تـا از رفـاه مادي و 
آرامـش روحـي بهره منـد گـردد. قرآن کریـم رخدادهاي جهـان را با اعمال انسـان مرتبـط مي داند. بنابـر آموزه هاي 
قـرآن، انسـان اگـر تقـواي الهـي را رعایت کند درهـاي رحمت و برکت بر او گشـوده مي شـود و از زندگي مناسـبي 
برخـوردار خواهـد شـد. در مقابـل، در صـورت انحراف از راه بندگي جامعه را به فسـاد کشـیده که دامنه آن خشـكي، 
دریـا و فضـا را فراگرفتـه و ملت هـا را بـه جنـگ و ناامنـي سـوق مي دهـد و بلاهـا و مصائبـي مانند قحطي، سـیل، 

زلزلـه، صاعقـه و غیره دامنگیر مي شـود.
   کتـاب »اسـلام و محیـط زیسـت« بـا پنـج فصـل به طـرح مباحثـي نوین چـون زیبایي خلقـت انسـان و جهان، 
ضـرورت حفـظ تابلـوي زیبـاي آفرینـش، آباداني زمین و تأسـیس مدینه فاضله توسـط خلیفه ی الهـي، رابطه ایمان 
بـا آبـاد کـردن زمیـن، صبغـه ی علـوم انسـاني و دینـي محیط زیسـت، رابطه اعمـال نیك و بـد با حـوادث طبیعي، 
تلاش در طبیعت و تأثیر آن در سـلامت محیط زیسـت، تأثیر حسـن معاشـرت در سـلامت محیط زیسـت و غیره 

مي پـردازد و دریچـه اي والا از ایـن علـم را بـه روي علاقه مندان مي گشـاید.
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نویسنده: علیرضا مسجدجامعي
ناشر: سازمان چاپ و انتشارات

موضوع: دین
کلیدواژه:  اسلام، مطالعات تطبیقي، یهود، مسیحیت

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

اسلام آیین برگزیده؛ نگاهي اسلامي به دین شناسي تطبیقي

اسـلام تنها دیني اسـت که نامش منتسـب به نام کسـي نیسـت و به فرد یا گروه معیني نسـبت داده نشـده اسـت. 
تنهـا دینـي اسـت کـه نامش هر چنـد به اختصار از اعتقـادات و محتویاتش حكایـت دارد و تنها دیني اسـت که وجه 
تسـمیه اش حكایـت از جهان بینـي و مبانـي اساسـي اعتقادي آن دارد. اسـلام از ماده سـلم، به معني تسـلیم تنها در 
برابـر پـروردگار، و تنهـا حقیقـت کامـل اسـت و چون شـارع آن تنها خداوند اسـت، هیـچ فرد یا گروهي  در تشـریح 

اصـول عقایـد و محتویات آن مؤثـر نبوده اند.
   ایـن اثـر، ضمـن ریشـه یابي واژه ی اسـلام و تشـریح نگـرش این دین آسـماني به زندگـي، مباحثي مانند اسـلام 
مصحـح انحرافـات ادیـان، اسـلام دیـن خـدا، دیـن هدایـت و غیـره پرداخته اسـت. همچنیـن بخشـي از کتاب به 

تطبیـق اسـلام بـا مسـیحیت و آییـن یهود و حضـور مسـیح در قرآن اختصاص داده شـده اسـت.
   در ایـن کتـاب مي خوانیـم: »اصول و حقایق دین اسـلام تنها سـعادت اخـروي را تأمین نمي کنـد، بلكه در زندگي 
فـردي و اجتماعـي، مـادي و معنـوي بشـر نیـز آثـار نیكـو و عمیقـي دارد که دانسـتن آنها در دلبسـتگي بـه دین و 
پیـروي از اصـول و حقایـق آن بسـیار مؤثـر اسـت. قرآن کریـم در بیان اصـول و حقایق خـود تنها به بیـان براهین 
حقیقـت و راسـتي اصـول و حقایـق خـود نمي پـردازد، بلكـه آثـار و فواید آنهـا در زندگي بشـر را نیز بیـان مي کند و 

تفـاوت زندگـي مـردم دیـن دار و بي دیـن را در دنیا و آخرت آشـكار مي سـازد.«
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نویسنده: علي اکبر رشاد 
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامي

موضوع: دین، تاریخ
کلیدواژه: سیره ی حضرت فاطمه، تاریخ تحلیلي زندگاني حضرت فاطمه، زن در اسلام، زن و خانواده

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

دانشنامه فاطمي)سلام الله علیها(

این دانشـنامه در 118 مقاله یا مدخل که توسـط 96 نویسـنده تألیف شـده در شـش جلد انتشـار یافته است. طراحی 
و نگارش دانشـنامه فاطمی)سـلام الله علیها( در سـال 1381  در دسـتور کار پژوهشـگاه قرار گرفت و سـال 1390 
کار تولیـد و تصویـب مقـالات آن در پژوهشـكده دانشـنامه نگاری پژوهشـگاه فرهنـگ و اندیشـه اسـلامی به پایان 
رسـید و سـال 91 و 92 ویرایش ادبی آن انجام شـد. در تألیف این دانشـنامه، هدف هایی از سـوی پژوهشـگاه  مد 

نظر بوده اسـت که در مقدمه دانشـنامه به آن اشـاره شـده اسـت. 
1. تبییـن جامـع و علمـی تاریـخ زندگانی و جایـگاه الهی حضرت فاطمه)س(، بـه منظور رفع ابهامات و پاسـخ گویی 

بـه شـبهات کلامی و تاریخی و نیز روشـنگری و تحلیل تحریفـات و انحرافات
2. توصیـف و تحلیـل بینـش، شـخصیت و کنش )تعالیم، اخلاق و سـیره( آن بزرگـوار، به  مثابه نمونه انسـان کامل، 

به منظـور ارائه الگوی عینی زن مسـلمان
3. تبییـن ماهیـت، مرتبـت و حرمـت حقـوق زن، مبانـی و منزلـت نهـاد خانـواده و حقـوق و تكالیف زنـان از منظر 

اسـلام، به منظـور روشـنگری، رفـع شـبهات، و تحریف زدایـی از ایـن موضوعـات
4. گـزارش نظریه هـای معـارض بـا اندیشـه دینی و نگرش هـای متحجرانـه و متجددانه دربـاره زن و نهـاد خانواده 

و نقـد آنها
   محصول تلاش جمعی در تدوین این دانشنامه، اثری است که سعی شده این ویژگی ها را داشته باشد: 

1. مرجعیت علمی 2. ارائه الگوی زن مسـلمان 3. دفاع عالمانه از حقایق تاریخی 4. فراهم سـاختن امكان سـنجش 
و قضـاوت علمی: سـعی شـده اسـت مقـالات به گونه ای تألیف شـوند کـه امكان سـنجش علمی دربـاره چگونگی 
حـوادث و نقـل گزارشـهای تاریخـی و روایـی، بـه وجـود آیـد.  5. ارائة منظومـه معرفتـی: در مقالات اندیشـه ای و 
حِكَمی، سـعی شـده اسـت یك دسـتگاه منسـجم فكری و منظومـه ای معرفتی، با محوریـت رابطه انسـان کامل با 

آفریـدگار، ارائه گردد.
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نویسنده: علي باقري فر
ناشر:  سازمان چاپ و انتشارات  

موضوع: دین
کلیدواژه: قرآن کریم، نیایش و دعا در قرآن، جایگاه دعا در قرآن

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط 

پژوهشی در نیایش های قرآن کریم

دعـا همراهـي کـردن با آهنـگ آفرینش در جهت حكومت الهي اسـت و نیایـش در قرآن کریم بـا چنان صمیمیتي 
همـراه اسـت کـه هر مخاطـب صاحبدلي را برمي انگیزد تا همواره با حضرت دوسـت در گفتگو باشـد و حاجت هایش 
را جـز از او نخواهـد. معنـاي حقیقـي دعا در قرآن، پرسـتش خاضعانه حق و مایه تقرب و تكامل جان انسـان اسـت.

   کتـاب حاضـر پژوهشـي در بررسـي و تحلیـل جایـگاه دعـا و نیایـش در قـرآن کریم در سـه بخش اسـت. بخش 
نخسـت، از مباحـث نظـري دربـاره سـاختار ادعیه سـخن مي گوید؛ بخـش دوم، نیایش هـاي قرآن کریـم به تفصیل 
و بـا تقسـیم بندي جامـع آمـده اسـت؛ و در بخـش سـوم بررسـي تحلیلـي از انـواع دعاهـاي قـرآن کریم به دسـت 

مي دهـد.
   نویسنده پیرامون چگونگي نگارش این اثر مي گوید:

   »در سـال هاي مأموریـت در لبنـان )75 تـا 77( کـه فرصتـي دسـت داد تا بخشـي از اوقـات روزانه خـود را صرف 
مطالعـه قـرآن کریـم نمایـم، موضوع بایدها و نبایدهـا در قرآن را محور مطالعه قـرار دادم. در ابتـداي کار همه امرها 
و نهي هـاي مسـتقیم قـرآن را گـرد آوردم، معلـوم شـد همـه آنهـا از یـك جنـس نیسـتند. از ایـن رو آنچـه را جنبه 
خواهـش داشـت و نیازهـاي مخلـوق در پیشـگاه خالـق را مي نمـود، جدا سـاختم که بـه تنهایي موضوعي مسـتقل 

بـراي تحقیـق شـد: نیایش هاي قـرآن کریم.«
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نویسنده: فاضل حسامي 
ناشر: موسسه آموزشي و پژوهشي امام خمیني )ره(

موضوع: دین، جامعه شناسي
کلیدواژه: فقه، احكام خانواده،  جامعه شناسي احكام اسلام، کارکردهاي اجتماعي احكام

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

جامعه شناسي فقه

ایـن کتـاب پژوهشـی اسـت در قلمـرو جامعه شناسـی فقـه و دیـن که بـه بررسـی جامعه شـناختی احـكام امضایی 
اسـلام بـا تأکیـد بـر احـكام مربـوط بـه خانـواده پرداخته اسـت. هدف نویسـنده، ارائـه طرحی نـو و زاویـه ای جدید 
در جامعه شناسـی دیـن بـرای دفـاع از احـكام نورانـی اسـلام اسـت، لـذا جهت گیـری اثـر بـا اسـتفاده از رویكـرد 
کارکردگرایـی پاسـخ گویی بـه این سـؤال اسـت که چرا اسـلام برخی از احـكام مربوط به حـوزه خانـواده را که قبل 

از اسـلام در بیـن عـرف رواج داشـته، امضـاء نموده اسـت.
   ایـن کتـاب دارای یـك مقدمـه، چهـار فصل و فهرسـت منابع اسـت. در فصل اول با عنـوان احكام امضایـی خانواده، 
دوازده حكـم از ایـن قبیـل احكام را معرفـی می کند؛ احكامی مانند: ازدواج دائـم، ازدواج موقت، تعدد زوجـات، منع ازدواج 
بـا محـارم، مهریـه، انـواع ازدواج های ممنوع، طـلاق و انـواع آن، عدّه، زنا، حكم رجـم در زنای محصنه، وصیـت و ارث.

   فصـل دوم بـه سـوابق نظـری موضـوع پرداختـه و فصل سـوم با عنـوان چارچوب نظـری دیـدگاه کارکردگرایی، 
ریشـه ها، مفاهیـم اصلـی و بینش هـای اساسـی در کارکردگرایـی را بیـان می کنـد. در فصـل چهـارم کـه حجـم 
بیشـتری از کتـاب را بـه خـود اختصـاص می دهـد، به تحلیل هـای کارکردی احـكام امضایـی می پردازد. بـه عنوان 
نمونـه در ذیـل حكـم ازدواج، از کارکردهـای خانـواده مانند: تأمین نیاز جنسـی، تأمین نیاز عاطفی، انتظام بخشـیدن 
بـه رفتارهـای جنسـی، تولید مثل و حفظ اسـتمرار اجتماع بشـری، مراقبت ازکـودکان و سـالمندان، اجتماعی کردن 

فرزنـدان، و کارکردهـای هنجارهای ازدواج در اسـلام بحث شـده اسـت.
   جهت گیـری محتـوای اثـر پاسـخ به این سـوال اسـت که چرا اسـلام برخـی از احكام مربـوط به خانـواده را امضا 
نمـوده اسـت. بنابرایـن مفروض اسـت که برخـی از احكام مربـوط به حوزه ی خانـواده، قبل از اسـلام در میان عرف 
آن زمـان رواج داشـته و بدان عمل می شـده اسـت. جامعه شناسـان کارکردگرا، بـه کارکردهای قواعـد رایج در میان 
عـرف متوسـل می شـوند و بـا رویكـردی کارکردگرایانـه بـه تحلیـل آن می پردازنـد. شـاید در یـك نـگاه افراطـی، 
کارکردهـا علـت آن قواعـد باشـند اما در این نوشـتار، نگارنده به دنبال آن نیسـت که علت آن احـكام را کارکردهای 
آن معرفـی کنـد، بلكـه صرفـاً بـر این ادعاسـت که احـكام امضایـی دارای کارکردهـا و آثار اسـت و این نوشـتار در 
صـدد کشـف و معرفی آن کارکردهاسـت. شـاید در مـواردی ایـن کارکردها را »حكمـت« آن احـكام معرفی نماید؛ 

حكمت هایـی کـه در معـارف دینی بـا زبـان »مصالح« و »مفاسـد« نیز بیان می شـود.
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نویسنده: قدرت الله حسیني شاهمرادي
ناشر:  منیر 

موضوع: دین
کلیدواژه: حج، تاریخ کعبه و حج، طواف، حج آدم، علل آداب و احكام حج، کربلا، معراج

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

دیار نور

کتـاب حاضـر بـر آن اسـت که بر اسـاس آیات و روایات اهل بیت)سـلام الله علیهـم( به تبیین آداب و مناسـك حج 
پرداختـه و بـا ترجمـه روان از روایـات، مفاهیـم مناسـك حج را بررسـي کنـد. در بخشـی از کتاب ترغیـب به حج و 
زیـارت بیـت الله الحـرام بر اسـاس آیات وروایات صریح بیان شـده اسـت. تاریـخ کعبه و چرایي طـواف و بناي کعبه 
بخشـی دیگر اسـت. تاریخ حج از حج فرشـتگان پیش از آدم و حج آدم)علیه السـلام( و بخشـي از سرگذشـت طواف 
و توبـه آدم تبییـن مي گـردد. آداب سـفر رفتـن و اقسـام حـج )حج تمتع، حـج إفراد، حج قِـران(، زمان حـج و عمره، 
اهمیـت عمـره رجـب از دیگـر مسـائلي اسـت کـه در این کتاب به شـرح آن پرداخته شـده اسـت. تبییـن علت هاي 
إحـرام، تلبیه، بوسـیدن و اسـتلام حجرالاسـود، آداب حِجر اسـماعیل، مسـتجار و رکن یماني بیان مي گـردد. در این 
نوشـتار، بـا توجـه بـه بیان علـل و آداب مناسـك حج به بیـان آداب طـواف، چگونگي پیدایـش زمـزم، آداب صفا و 
مروه، موقعیت عرفات و آداب آن، آداب و مناسـك مشـعر و منا پرداخته شـده اسـت. نویسـنده در پانزده فصل کتاب 
عـلاوه بـر مطالـب مذکـور به مواردي همچـون چگونگي زیارت و وداع بیـت الله؛ حج و عمـره پیامبر)صلي الله علیه 

و آلـه( و معـراج ایشـان پرداختـه اسـت و در نهایـت به بیـان فضیلت مكه و برتـري کربلا بر مكه پرداخته اسـت.
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نویسنده: قدرت الله حسیني شاهمرادي 
ناشر:  منیر

موضوع:  پاسخ به شبهات دینی
کلیدواژه: غلوّ، فضائل اهل بیت، نقد کتاب غلوّ، شبهات دینی

مقصد: اصلی همه شهرها

بررسي غلوّ   و  نقدي بر غلوّ صالحي نجف آبادي

ایـن کتـاب در حقیقـت پاسـخي به شـبهات آقای صالحـي نجف آبـادي در کتاب غلوّ اسـت. در کتاب غلـوّ، صالحي 
نسـبت به برخي از فضایل و مناقب اهل بیت)علیهم السـلام( و برخي حوادث عظیم عاشـورا تشـكیك و شـبه پراکني 

کرده و آنها را مصداق غلوّ برشـمرده اسـت. 
   نویسـنده معـارف شـیعي را عمیق تـر از آن می دانـد اسـت کـه افـكار سـطحی به ژرفـاي کلام معصومین برسـد. 
از ایـن رو بـه معـارف شـیعي در زمینـه امامت اشـاره می کند. امـام باقر)علیـه السـلام( فرمودند: »غالیـان گروهي اند 
کـه در مـا چیـزي قائل انـد کـه ما خودمـان قائل نیسـتیم. آنـان از ما نیسـتند، و مـا از آنان نیسـتیم.« عمـده بحث 
در غلـوّ آن اسـت کـه عظمـت خداونـد تحقیر گـردد و ربوبیّت مسـتقل بـراي بندگان معتقـد گردد. در حالـي که در 
منظومـه ی امام شناسـي شـیعه، فضایـل و مناقب اهل بیّت)سـلام الله علیهم اجمعین( بي اسـاس به ایشـان نسـبت 
داده نشـده اسـت و ایـن انتسـاب ها مبتنـي بـر عقـل و نقـل وحیانـي بوده اسـت. در ایـن کتـاب ابتدا به شناسـایي 
مفهـوم غلـو و آثـار غلـو هماننـد ترك واجبـات، عدم رعایت طهارت و نجاسـت و... پرداخته شـده اسـت. سـپس در 
هشـت فصل پاسـخ به شـبهات و اشـكالات در مسـأله حبّ به اهل بیّت)سـلام الله علیهم اجمعین(؛ مسـأله علم و 
مقـام معصـوم؛ فضیلـت وجـه الله بـودن امام معصـوم که در برخـي روایات، زیـارات و ادعیـه مصداق اتـمّ و اعلاي 
وجـه الله را حقیقـت آل محمـد صلوات الله علیهم دانسـته اسـت؛ پاسـخ به شـبهات صالحـي پیرامون مقـام والاي 
معصومیـن کـه مظهـر حاکمیـت ذات الهي هسـتند که طبـق نصّ قـرآن و روایات فریقین، ولایتشـان مطلـق، عامّ 
و کلـّي، آمـده اسـت. در ایـن زمینـه بـه تصرفـات اهـل بیّت بـه اذن الهـي و براسـاس مظهریـت در احیـا و اماته و 
رازقیت، شـفاعت و غیره اشـاره شـده اسـت. پاسـخ به شـبهاتي که پیرامون روایت خلق اشـیاء توسـط انبیاء و اولیاء 
الهـي و تبییـن کلمـه الله بـودن و ظرف مشـیت الهي بودن ایشـان پرداخته اسـت. زیـرا در معارف اهل بیت)سـلام 
الله علیهـم( ایشـان مظهـر و آینـه صفـات خداونـد هسـتند و از خـود به هیـچ وجهي اسـتقلالي دارا نیسـتند و تمام 
فضایـل و کمـالات مطرح شـده بـراي حضـرات معصومین)سـلام الله علیهم( از فضـل خداوند و اذن الهي اسـت و 
ایشـان امـري منحـاز و مسـتقل از اراده الهـي و رضایت خداوندي را انجـام نمي  دهند. همچنین در این کتاب پاسـخ 
بـه شـبهاتي پیرامـون تقیـه مورد سـفارش اهل بیـت و معناي تقیه در نزد ایشـان و شـرایط تقیه نمودن و پاسـخ به 

اشـكالاتي کـه صالحـي پیرامـون حدیـث ام ایّمن و واقعه عاشـورا و مسـأله بـداء و توریه پرداخته اسـت.
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نویسنده: چارلز هریس
ناشر: شرکت انتشارات فنی ایران

موضوع:  اخلاق حرفه اي
کلیدواژه: اخلاق در مهندسي، اخلاق در آیین نامه هاي حرفه اي، تعهد و مسئولیت

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ 

اخلاق در مهندسی

در مقدمـه ی ایـن کتـاب مي خوانیم: »شـواهد نشـان مي دهـد که در آمریـكا توجه به اخـلاق، حالت ادواري داشـته 
اسـت. رونـق فعلـي پـس از یـك دوره بي اعتنایي نسـبي به اخـلاق در تجارت و حرفه حاصل شـده اسـت. اما رونق 

کنونـي یـك ویژگـي دارد و آن تأکیـد افزونتر بر پـرورش قوه قضاوت فردي اسـت.«
   در ایـن کتـاب بـر پـرورش قضاوت فـردي در اعمـال و ارزیابي معیارهاي رفتار حرفه اي تأکید شـده اسـت. هدف 
کتـاب حاضـر دکتریـن زدایي نیسـت، بلكه هدف تشـویق تفكـر و مباحثه درباره مسـائل اخلاقي، که با پیشـرفت و 

کاربـرد دانـش مهندسـي مطرح مي شـوند، در پرتو آییـن نامه هاي حرفه اي اسـت.
   در ایـن کتـاب 7 فصلـی، پـس از فصـل اول کـه بـه کلیـات پرداخته اسـت، در فصـل دوم به مسـئولیت حرفه اي 
و اقتضائـات آن پرداختـه شـده اسـت و آیین نامـه ی اخلاقـي IEEE نیـز مي آیـد. فصـل سـوم نشـان مي دهد که 
چگونـه بایـد مسـئله اخلاقـي را به اجزاي اصلـي آن تفكیك کرد. در فصـل 4 درباره ی نقش امانتـداري و اعتماد در 
مهندسـي، اطلاعـات اختصاصي و شـهادت عیني کارشناسـان بحث شـده اسـت. فصـل 5 به ابعاد اخلاقي ریسـك 
ایمنـي و تعهـد مالـي، تـا جایـي که به مهندسـي مربوط مي شـود، مي پـردازد. در فصل 6 بـر امور اخلاقي کـه افراد 
حرفـه اي در محـل کار بـا آنهـا مواجه انـد تأکیـد و بـه تقابـل تصمیم گیري مهندسـان و مدیـران توجه خاص شـده 
اسـت. در فصـل پایانـي نیز سلسـله مسـائلي مطرح شـده اسـت که اینـك پیش روي حرفه مهندسـي اسـت؛ مانند 

محیـط زیسـت، اسـتفاده از کامپیوتر، مسـئولیت هاي جوامع حرفـه اي و غیره.
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نویسنده: هانا آرنت و .../ بابك قهرمان و ...
ناشر: سازمان چاپ و انتشارات

موضوع: فلسفه
کلیدواژه:  آشنایي با فلاسفه، آشنایي با فلسفه، فلسفه غرب، مارتین هایدگر، برتراند راسل، لودویك ویتگنشتاین، میشل فوکو

مقصد: اصلی استان و شهرستان

شوریده سران منطقی ]درباره فلاسفه و فلسفه[؛ مجموعه مقالات

کتـاب حاضـر از کتاب هـاي مجموعـه  مقـالات مجـلات رودکـي، فرهنـگ و زندگـي و هنـر و مردم اسـت که طي 
سـال هاي 1341 تا 1358 منتشـر شـده اسـت. مقالات این مجلات در شـاخه هاي مختلف علوم انسـاني، از جمله 
هنـر، سیاسـت، فرهنگـي، تاریـخ، ادبیـات، علـوم اجتماعـي و.... به صـورت موضوعـي و در قالـب کتـاب در اختیار 
پژوهنـدگان و علاقه منـدان بـه ایـن گونـه مباحـث قـرار گرفته اسـت. هدف از انتشـار دوبـاره این مقالات آشـنایي 

نسـل جـوان بـا افـكار و نظـرات نویسـندگان معاصـر ایران و جهـان در حـوزه فرهنگ و هنر اسـت.
   کتـاب شـوریده سـران منطقـي شـامل هشـت مقالـه از اندیشـمندان ایرانـي و خارجـي اسـت که بین سـال هاي 
1351 تـا 1357 در ماهنامـه رودکـي بـه چاپ رسـیده اسـت. در ایـن کتاب پژوهش هایي درباره فلسـفه و فلاسـفه، 
نظیـر مارتیـن هایدگـر در هشـتاد و اندي سـالگي خویـش، برتراند راسـل )فیلسـوف، منطقي، سیاسـتمدار( لودویك 
ویتگنشـتاین )شـوریده سـرمنطقي(، اگزیستانسیالیسم )نشـانه ا ي از بحران زمانه ما(، اگزیستانسیالیسـم و فلسفه، آیا 

رئالیسـم مي توانـد جامعه گرا باشـد؟، میشـل فوکـو و شناخت شناسـي و... آمده اسـت. 
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نویسنده:   الیزابت مپستون/ شیرین لارودی
ناشر: پیكان  

موضوع: روانشناسي
کلیدواژه: ذهن، اختلاف نظر،  تفاهم، جدال لفظي

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط 

جدال الفاظ

تحلیل هـای نویـن در زمینه روانشناسـی بحث، تفسـیرهایی اسـت که پـس از بحث و جدل ذهن را به خود مشـغول 
می کنـد. هـر یـك از افـراد بشـر بـه دلیـل برخـورداری از طبایـع و غرایـز متفـاوت، موجـودی منحصـر بـه فـرد و 
بی همتاسـت کـه همـواره واکنش هـا و اظهـار نظرهایش برگرفتـه از دانش درونی و تفاسـیر ذهنی اوسـت. هر کس 

در مجموعـه خـود را محـق می دانـد و بـرای توجیه آن پیوسـته دلایلی عرضـه می کند.
   نویسـنده محققـی صاحب نـام در زمینه ی روانشناسـی اسـت و با حوصله ریشـه های این جـدال را از بعُد تاریخی و 
اجتماعـی مـورد بازبینـی قرار داده اسـت. با ایجاد بافت هـای گفتمانی کـه در آن افراد از گروهای متفـاوت در مقابل 
یكدیگـر حاضـر می شـوند ایـن جدال هـا و تعبیرهـا را از جنبه های متفـاوت مورد بحـث و تبادل نظر قـرار می دهد و 
در نهایـت راه حل هایـی ارائـه می کنـد تـا افـراد بتوانند با مسـالمت اختـلاف نظرها را تحمـل کنند و ایـن چند روزه 

عمـر را با تفاهم سـپری نماید.
   خانـم دکتـر الیزابـت مپسـتون، بـا تحصیلات و تجارب پـر ارزشـی در حوزه هـای روزنامه نگاری، روابـط عمومی، 
روانشناسـی و فعالیت هـای گارگاهی روانشـناختی، اندیشـمندی صاحب نظر به شـمار می آید و کتـاب حاضر حاصل 

ده سـال تجربه و بررسـی نمونه هایی اسـت که شـرح مفصل آنها ارائه شـده اسـت.

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: علي رامین 
ناشر:  نشر ني

موضوع: جامعه شناسي
کلیدواژه:  جامعه شناسي هنر، چیستي هنر، هنر و ایدئولوژي، هنر و اخلاق، مطالعات فرهنگي

مقصد: اصلی استان و شهرستان

مباني جامعه شناسي هنر

جامعـه شناسـي هنـر دانشـي »دوزیسـتي«، متشـكل از دو رکـن هنـر و جامعه شناسـي اسـت. هنـر از زمـره علوم 
انسـاني اسـت کـه سرشـتي کیفیت گرا دارد. زیباشناسـان و فیلسـوفان هنر کوشـیده اند هنـر را از زوایاي سـه گانه ی 
هنـر، هنرمنـد و مخاطـب بنگرنـد و با صورتبندي تعاریفي عمدتاً ذات شناسـانه، پرسـش کلي چیسـتي هنر را پاسـخ 
گوینـد. جامعه شناسـي علمـي کمیت گراسـت کـه به مطالعه اجتمـاع و نظام هـاي انسـاني، روابط افراد بـا یكدیگر و 
بـا جامعـه، نهادهـا و سـاختارهاي اجتماعـي مي پـردازد. نیز به موضـوع ارتباطات انسـاني و چگونگي انتقـال و خلق 

معنـي در بسـتر اجتماع توجهي جـدي دارد.
   جنبـه اخیـر در جامعـه شناسـي هنـر حائز اهمیت محوري اسـت. قیـاس رویكرد علوم انسـاني و علـوم اجتماعي 
بـه هنـر، کـه فصـل مهمـي از ایـن کتـاب اسـت، بازگشـاینده ی دریچـه ی وسـیعي بـه روي بحث هـاي جـاري 
مطالعـات فرهنگـي و پژوهش هـاي هنري اسـت که چالش گفتماني زیباشناسـي و جامعه شناسـي هنر در سـرلوحه 

دارد. قرار  آن 
   مجموعـه ی حاضـر ضمـن بررسـی رهیافت هـا، نظریه هـا و گفتمان هایـی کـه اسـاس مطالعات اجتماعـی هنرها 
در زمان هـا و مكان هـای گوناگـون قرارگرفته انـد، اهمیـت و نقـش نهادهـای اجتماعـی، فرهنگـی، دینی، سیاسـی 
و اقتصـادیِ تأثیرگـذار بـر آفرینـش و بازآفرینـی هنرهـا را بـه تحلیـل و ارزیابی می گیـرد و بر شـیوه های خلق آثار 
هنـری در بسـتر اجتمـاع و چگونگـی ایجاد ارتباط میـان هنرمندان و مخاطبـان آثار هنری، و عرضـه و فروش آنها، 
در دوره هـای مختلـف نظـر می کند. هنـر و ایدئولوژی، هنر و اخلاق، بررسـی پایگاه اجتماعـی و اقتصای هنرمندان، 
نقـش بازاریابـان و منتقـدان در کامیـاب سـاختن آثـار هنـری، نقـش هنـر در بازتولیـد منزلـت اجتماعـی، تحقیـق 
دربـاره ی ریشـه های اجتماعـی معیارهـای ذوق و داوری و نیـز عوامـل اجتماعـی تفسـیرها و ارزیابی هـای هنری و 
دیگـر دسـتاوردهای جامعه شناسـی هنـر در عرصه هـای نظری و عملـی از زمـره ی بحث های این مجموعه اسـت.
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نویسنده:سعید صالحي
ناشر: شهرآب  

موضوع: فلسفه هنر
کلیدواژه:  فلسفه معماري،  معماري، چیستي معماري

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ

معماري مکتوب

یكـي از روشـن ترین واژه هایـي کـه دربـاره ی انسـان امـروز و جوامـع امـروزي مي تـوان گفـت واژه ی »تكثـر« یـا 
»تعـدد« اسـت؛ بدیـن  معنـي کـه در هیچ یـك از دوران هـاي گذشـته، ایـن همـه نظریه هـاي مختلـف در رابطه با 
انسـان و جهـان اطرافـش وجود نداشـته اسـت. هنگامي کـه پدیده اي مورد بررسـي قـرار مي گیرد، مي تـوان جهت 
شـناخت آن، دو راه مختلـف را در نظـر گرفـت: یكـي ایـن که انسـان خـودش را در حدي از رشـد قـرار دهد که هر 
پدیده اي را آنگونه که شایسـته اسـت، بشناسـد و نتیجه گیري هاي بعدي را آن چنان که شایسـته ی چنین شـناختي 
بـوده، قـرار دهـد و یـا ایـن کـه آن پدیـده را آنقـدر بچرخانـد و بپیچانـد تـا آن پدیـده بـه گونـه اي با خواسـته هاي 
انسـان در آینـده تطبیـق یابـد. بدین ترتیـب تكثـر و تعدد امـروز نتیجـه ی معرفي پدیده هاسـت آن چنان که انسـان 

مي خواهـد، نـه آن صورتي که خودشـان هسـتند. 
   معمـاري بـه عنـوان پدیـده اي کـه انسـان از بـدو تولد همواره بـا آن سـروکار دارد، به گونه اي اسـت کـه با توجه 
بـه خـواص ذاتـي اش مي تـوان در آن، به نوعي تمامي دسـتاوردهاي انسـاني، از گذشـته تا حال شـامل هنـر، علم و 
فلسـفه را مشـاهده کـرد. کتـاب حاضر، تلاشـي اسـت براي قدم گذاشـتن بـه مكتبي فراگیـر، به روشـي که تمامي 
خصوصیـات مـادي و معنـوي انسـان و جهـان را شـامل شـده و قابلیت بررسـي تمامي مسـائل فـردي و اجتماعي 
انسـان، چـه در گذشـته و چـه در حـال و آینـده را داشـته باشـد. در ایـن کتـاب، پس از معرفي و شـناخت انسـان و 
جهـان، پیش فرض هـاي نگارنـده در جهـت رسـیدن به فهمـي فراگیر دربـارۀ معماري ارائه شـده و سـپس معماري 

تعریف و بررسـي شـده است.
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نویسنده: شكوه قاسم نیا 
ناشر: چكه

موضوع:  ادبیات، کودك
کلیدواژه:  شعر خردسال 
مقصد:  کودك و نوجوان

دلم یه گنجشك داره

شـكوه قاسـم نیا نامی آشـنا در مقوله شـعر خردسـال اسـت. نخسـتین مجموعه شـعرش با عنوان »ماه و ماهی« را 
انتشـارات قدیانـی منتشـر می کنـد. از وي تـا کنون بیـش از 150عنـوان کتاب برای کودکان به چاپ رسـیده اسـت 
کـه برخـي از آنهـا عبارتنـد از: »چـرا نمی خندی؟، قصه های شـیرین هزار و یك شـب، مجموعه قصه های شـیرین 
کودکانـه، پسـته دهـان بسـته،آرزوهای کـرم کوچولـو، نخودی هـا، قـار و قار و قـار خبـردار، مامان می خـوام ورزش 

کنـم، از آسـمون تا اینجا و شـعرِ دعا«
   ایـن شـاعر بـا سـابقه ی کـودکان، بـا نگاهـی شـاعرانه و زیبا به دنیـای کـودکان، نگاه ویـژه ای به طبیعـت دارد. 
کتاب دلم یه گنجشـك داره شـامل 12 شـعر کودکانه اسـت که براي گروه سـنی الف و ب )3 تا 9 سـال( سـروده 

شـده اسـت. در یكـی از اشـعار کتاب بـا نام خوش بـه حالمـون می خوانیم:
   »چـك چـك بـارون اومـد/ قورباغـه از خـواب پریـد/ جسـتی زد و دوباره/ تـو رود کـم آب پرید/ قور و قـور و قور 

خبـر داد/ مـژده بدیـن، بارونـه/ رودخونـه پر آب میشـه/ چه خوش بـه حالمونه«
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نویسنده:  افسانه شعبان نژاد
ناشر:  هنرآبی

موضوع: ادبیات،  کودك و نوجوان
کلیدواژه: شعر کودك، افسانه شعبان نژاد

مقصد: کودك و نوجوان

اتلك تي تتلك

شـعبان نژاد فعالیت هـای هنـری خـود را در سـن 18 سـالگی و با چـاپ اولین مجموعه داسـتانش بـرای نوجوانان با 
نـام »نـه، مـن نمی ترسـم« در یكـی از مجـلات آموزش و پـرورش، آغاز نمـود. فعالیـت او در زمینه ادبیـات کودك 
و نوجـوان از سـال 1364، در همـكاری بـا مجلـه »کیهـان بچه ها« شـروع شـد. شـعبان نـژاد تحصیلاتـش را پس 
از خوانـدن کارشناسـی زبـان و ادبیـات فارسـی ادامـه داد و در رشـته ادبیات نمایشـی فـوق لیسـانس دریافت کرد و 
مـدرك دکتـرای هنـری گرفـت. او نزدیـك بـه 130 اثـر از جملـه؛ شـعر، قصـه و رمـان به چاپ رسـانده اسـت که 

حـدود 40 اثـر توانسـته اند جوایـزی از جشـنواره های مختلـف هنـری و ادبـی دریافت کنند.
   کتاب »اتلك تي تتلك« براي گروه سني الف و ب سروده شده است. در این کتاب می خوانیم:

اتلـك تـي تتلـك/ گربه مي گـه: کمك کمـك/ نگاه کنید گربه سـیاه/ رفتـه روي درخت مـا/ نمي تونـه پایین بیاد/ 
میـو میو کمـك مي خواد

اتلك تي تتلك/ افسانه شعبان نژاد/ هنرآبی/ 24 صفحه
موضوع: ادبیات،  کودك و نوجوان

کلیدواژه: شعر کودك، افسانه شعبان نژاد
شـعبان نژاد فعالیت هـای هنـری خـود را در سـن 18 سـالگی و با چـاپ اولین مجموعه داسـتانش بـرای نوجوانان با 
نـام »نـه، مـن نمی ترسـم« در یكـی از مجـلات آموزش و پـرورش، آغاز نمـود. فعالیـت او در زمینه ادبیـات کودك 
و نوجـوان از سـال 1364، در همـكاری بـا مجلـه »کیهـان بچه ها« شـروع شـد. شـعبان نـژاد تحصیلاتـش را پس 
از خوانـدن کارشناسـی زبـان و ادبیـات فارسـی ادامـه داد و در رشـته ادبیات نمایشـی فـوق لیسـانس دریافت کرد و 
مـدرك دکتـرای هنـری گرفـت. او نزدیـك بـه 130 اثـر از جملـه؛ شـعر، قصـه و رمـان به چاپ رسـانده اسـت که 

حـدود 40 اثـر توانسـته اند جوایـزی از جشـنواره های مختلـف هنـری و ادبـی دریافت کنند.
   کتاب »اتلك تي تتلك« براي گروه سني الف و ب سروده شده است. در این کتاب می خوانیم:

اتلـك تـي تتلـك/ گربه مي گـه: کمك کمـك/ نگاه کنید گربه سـیاه/ رفتـه روي درخت مـا/ نمي تونـه پایین بیاد/ 
میـو میو کمـك مي خواد
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نویسنده:  افسانه شعبان نژاد
ناشر: هنر آبی  
موضوع: ادبیات

کلیدواژه: شعر کودك، افسانه شعبان نژاد
مقصد:کودك و نوجوان 

آفتاب مهتاب چه رنگه

افسـانه شـعبان نـژاد در 1 اردیبهشـت مـاه سـال 1342، در شـهداد از توابـع کرمـان به دنیـا آمـد. وی از کودکی به 
خوانـدن شـعر و کتـاب علاقمنـد بـود. شـعبان نژاد فعالیت هـای هنـری خود را در سـن 18 سـالگی و با چـاپ اولین 
مجموعـه داسـتانش بـرای نوجوانـان با نـام »نه من نمی ترسـم« در یكی از مجـلات آموزش و پـرورش، آغاز نمود. 
فعالیـت او در زمینـه ی ادبیـات کـودك و نوجوان از سـال 1364، در همكاری با مجله »کیهان بچه ها« شـروع شـد. 
شـعبان نژاد تحصیلاتـش را پـس از خواندن کارشناسـی زبان و ادبیات فارسـی ادامه داد و در رشـته ادبیات نمایشـی 
توانسـت فـوق لیسـانس خـود را دریافـت کـرده و تحصیـلات خـود را بـا گرفتن مـدرك دکتـرای هنری بـه پایان 

برساند.
   او نزدیـك بـه 130 اثـر از جملـه؛ شـعر، قصه و رمان به چاپ رسـانده اسـت. حـدود 40 اثر او توانسـته اند جوایزی 

از جشـنواره های مختلـف هنری و ادبـی دریافت کنند.
   از جملـه ایـن آثـار کتـاب »آفتـاب مهتـاب چه رنگه« اسـت کـه مجموعه ي شعري سـت براي گروه سـني الف و 

ب سـروده شـده  و توسـط غزاله بیگدلو در صفحاتي تمام رنگي و گلاسـه تصویرگري شـده اسـت.
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نویسنده:  سمانه نظري
ناشر:  منادي تربیت  

موضوع: ادبیات
کلیدواژه: داستان کوتاه،  ادبیات کودك، داستان تخیلي

مقصد: کودك و نوجوان 

آپارتمان چهارفصل

ایـن کتـاب کـه ویژه گروه سـني ب و ج نوشـته شـده شـامل 11 داسـتان کوتـاه و تخیلي اسـت که تصویـر نیز به 
همـراه خـود دارد. اولیـن داسـتان ایـن کتاب عبارت اسـت از کنسـرت حیوانات:

   حیوانـات در جنـگل تصمیم گرفتند کنسـرت بگیرند. براي همین دور هم جمع شـدند. شـیر گفـت: کي کارگردان 
بشود؟

   خرگوش گفت: خب خود.
   گفت: باشه خیلي خب.

   شیر گفت: خواننده چی؟
   خرگوش گفت: من.

   پلنگ گفت: کي دکور بسازد؟
   ماهي تو آب گفت: من مي روم توي تنگ بلور مي شوم دکور.
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نویسنده: ایان ریدپات/ پوریا ناظمی 
ناشر: نشر ني

موضوع:  علمي و آموزشي
کلیدواژه: نجوم، ستاره شناسي، اخترشناسي، صور فلكي، تلسكوپ، رصد

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

اخترشناسی؛ راهنمای عملی

ایـن کتـاب ترجمـه ای اسـت از کتـاب ستاره شناسـیِ مجموعـه ی کتاب های شـاهد عینی انتشـارات نـي. کتاب به 
صـورت تمـام رنگـی و بـه همـراه تصاویـر و داده نگاری هـای )اینفوگرافی( فـراوان به چاپ رسـیده اسـت و به طور 
مقدماتی با دانش ستاره شناسـی آشـنا می شـوید. در »اخترشناسـی؛ راهنمای عملی« داسـتان ستاره شناسـی از تاریخ 
دوران باسـتان آغـاز می شـود و تـا آخریـن یافته های جدید ستاره شناسـی پیش می رود. بخشـی از کتـاب به اختصار 

بـه توضیـح عالم و تحـول آن، سرنوشـت سـتار ه ها و منظومه ی شمسـی می پردازد.
  بخـش دوم کتـاب راهنمایـی بـرای انتخاب تلسـكوپ یـا دوربین دوچشـمی برای کسـانی که تازه قـدم به دنیای 
نجـوم گذاشـته اند. بخـش سـوم راهنمـای رصـد در آسـمان شـب اسـت. در ایـن بخش ضمـن معرفـی روش های 
جهت یابـی در آسـمان بـه صـورت دقیـق، هـر صـورت فلكـی و مهم تریـن اجرام کـه می تـوان رصد کرد را نشـان 

می دهـد.
   محتویـات کتـاب عبارتنـد از: »تاریخچـه اکتشـافات: تاریخ نجـوم را از نخسـتین تمدن ها تـا دوران معاصر دنبال 
کنیـد/ همسـایگان مـا در فضـا: بـا راهنمـاي تصویـري و آخریـن تصاویر سـیارات به گـردش در منظومه شمسـي 
برویـد/ راهنمـاي کارآمـد رصد: با اسـتفاده از نقشـه ها و راهنماهاي صور فلكي راه خود را در آسـمان شـب پیدا کنید 
و سـتاره ها، کهكشـان ها و دیگـر اجـرام را رصـد کنید/ دیدار با جهان: با چشـم غیرمسـلح، دوربین هاي دوچشـمي، 

یا تلسـكوپ ها بـه گشـت وگذار در آسـمان بپردازید.«
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نویسنده:  سعید قاسمي
ناشر: انتشارات مهدیس  

موضوع:  مدیریت
کلیدواژه: مدیریت شغلي، مدیریت فردي، برنامه ریزي، برنامه ریزي استراتژیك

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و درجه 12-11-10 

هنر هدفگذاري و برنامه ریزي

آنچـه در ایـن کتـاب مي خوانیـد راه و روشـي نـو و کارآمـد در فراینـد هدفگـذاري و برنامه ریـزي اسـت. این کتاب 
بـه صـورت کاربـردي و عملـي تدوین شـده تا شـما بتوانیـد پـس از پایان مطالعـه کتاب، یـك برنامه ریـز حرفه اي 
در امـور زندگـي خـود و دیگـران باشـید. بـا نگرش هـاي تـازه و جدیدي در مـورد برنامه ریزي آشـنا مي شـوید که با 
بسـیاري از آثـار مشـابه متفـاوت اسـت. نگرش هـاي ناکارآمد و غیـر کاربردي را در مـورد برنامه ریزي در ذهن شـما 

از بیـن مي بـرد و نگرشـي کاربـردي و کارآمـد به شـما آمـوزش مي دهد.
   محـور اصلـي برنامه ریـزي و هدفگـذاري فرآیندهـاي سـاده اسـت و لزومـي نـدارد که بـا نظریـات و نگرش هاي 
پیچیـده، ایـن امـور را پیچیـده و سـخت تر کنیـد. پـس از مطالعه ي این اثـر مفهوم دقیـق و کاربـردي هدفگذاري و 

برنامه ریـزي را فـرا مي گیریـد.
   برخـي از عناویـن کتـاب عبارتنـد از: »تـرك تفكـرات و دیدگاه هاي غیر مؤثر؛ برنامه ریزي اسـتراتژیك چیسـت؟؛ 
بـي هدفـي و بي برنامگـي یعنـي اجیـر دیگـران شـدن!؛ لازمـه داشـتن اعتماد بـه نفس بالا کسـب مهارت اسـت؛ 
تفـاوت انسـان هاي بـزرگ و کوچك در چیسـت؟ فرق بیـن هدف، پروژه و برنامه چیسـت؟؛ چگونه بایـد یك پروژه 
را طراحـي و تدویـن کـرد؟؛ اطلاعات لازم بـراي برنامه ریزي را از کجا بدسـت بیاوریم؟؛ ویژگي هـاي هدف خوب و 
صحیـح چیسـت؟؛ نكته هـاي کلیدي مهـم براي مدیریـت برنامه هفتگي چیسـت؟؛ اصل 80-20 چیسـت و چگونه 

مي تـوان در مدیریـت از آن بهـره برد؟؛ مدیریت زمان چیسـت.«

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده:  حسین حیدری تبریزی، هادی حاجی علی 
ناشر:  پژوهان جوان

موضوع: علمي و آموزشي
کلیدواژه: زبان عمومي، کنكور کارشناسي ارشد

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و درجه 12-11-10

سوالات کارشناسی ارشد زبان عمومی انگلیسی ؛ ویژه رشته های مترجمی، آموزش و ادبیات انگلیسی

بـا توجـه بـه افزایش ضریـب زبان عمومي و اهمیت این درس در آزمون کارشناسـي ارشـد و همچنین در دسـترس 
نبـودن منابـع مطمئـن کـه داوطلبـان بتواننـد بـه آن رجـوع نماینـد این کتـاب مي توانـد تا حـد زیادي ایـن خلأ را 
پوشـش دهـد. ایـن کتاب شـامل سـئوالات آزمـون زبان عمومي کارشناسـي ارشـد در طي 10 سـال از سـال 80 تا 

است.   90
گردآورنـدگان ایـن کتـاب معتقدنـد: »مجموعـه حاضـر در برگیرنـده ویژگي هایـي اسـت که ایـن کتاب را از سـایر 
کتاب هـا متمایـز سـاخته اسـت. از قبیل پاسـخ تشـریحی همراه بـا ذکر منابـع برای سـوالات درك مفاهیم، پاسـخ 
هـای تشـریحی بـرای گرامـر همـراه بـا ذکر منابـع، تعریف لغـات مشـكل در متـون درك مفاهیم، بیان متـرادف و 

متضـاد بـرای لغـات و بیان انـواع کلمه.«

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده: حسین حیدری تبریزی، هادی حاجی علی
ناشر: دانش پژوهان جوان  

موضوع:  علمي و آموزشي
کلیدواژه: آزمون تخصصي، کارشناسي ارشد، مترجمي زبان، پاسخ تشریحي، دانشگاه سراسري

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و درجه 12-11-10 

مجموعه سئوالات کارشناسی ارشد رشته مترجمی زبان انگلیسی

    مجموعـه حاضـر بـه سـئوالات تخصصـي آزمون ورودي دوره کارشناسـي ارشـد رشـته مترجمي زبان انگلیسـي 
دانشـگاه هـاي سراسـري از 1381 تـا 1390 اختصـاص دارد. دوره هـاي کارشناسـي ارشـد مطالعـات ترجمـه تحت 
عنـوان رسـمي مترجمـي زبـان انگلیسـي اولیـن بـار در ایـران با همـت جمعي از اسـتادان این رشـته بـا گزینش و 
81 همزمـان در دانشـگاه آزاد اسـلامي و دانشـگاه هاي  پذیـرش دانشـجو بـراي نیمسـال اول سـال تحصیلـي 82 ـ

دولتـي اعـلام موجودیـت کرد.
   سـئوالات تخصصـي ایـن آزمـون در سـال هاي اخیر شـامل نظریه هـاي ترجمه، زبان شناسـي، بررسـي مقابله اي 
سـاخت جملـه، زبان فارسـي، واژه شناسـي و ترجمه متون مي باشـد. پاسـخ سـئوالات نیـز با ارجاع به منبـع طرح هر 

سـئوال هـم بـه صـورت کلید و هم بـه صورت تشـریحي در پایان آزمون هر سـال ارائه شـده اسـت.

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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نویسنده:  بنش هوفمان/ ترجمه: بهرام معلمي 
ناشر:  مازیار

موضوع: علمي و آموزشي
کلیدواژه: فیزیك مدرن، کوانتوم، نسبیت، ماکس پلانك، انیشتین

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

کوانتوم، حکایت تولد و حیاتي شگفت 

بنـش هوفمـان ریاضیـدان و فیزیـك دان برجسـته انگلیسـی اسـت که همكار اینشـتین بـود. این کتاب سرگذشـت 
حیـرت آور فراگیرتریـن انقلابـی را بازگـو می کنـد کـه علم فیزیـك از زمـان نیوتن به بعد بـه خود دیده اسـت. قرن 
بیسـتم باشـكوه ترین دوران فیزیـك نظـری بـود. انقـلاب کوانتومـی از سـال 1901 آغـاز شـد. زمانـی کـه ماکس 
پلانـك بـا ایـده کوانتومـی بودن انـرژی نظریـه جدیدی را پایـه گذاری کـرد. در اواخر قـرن نوزدهـم، فیزیك دانان 
روز بـه روز باعـث گسـترش فیزیـك کلاسـیك بـر پایـه قوانیـن نیوتـن در حرکـت اجسـام و قوانیـن ماکسـول در 
الكترومغناطیـس بودنـد. امـا هرچـه دسـتگاه های آزمایـش دقیق شـدند، نتایجی به دسـت آمـد که خیلـی از آنها را 
نمی شـد بـا ایـن دو نظریـه یـا ترکیـب آنهـا توضیـح داد. ضمن اینكه هـر دو نظریـه هم با هـم تناقضاتی داشـتند. 
   نخسـتین کسـی کـه یكـی از ایـن آزمایش ها را بـا توضیحی جدید جـواب داد، پلانك بـود. او بـرای توجیه اینكه 
انـرژی تابشـی سـاطع شـده از یـك جسـم بی نهایت نیسـت، نشـان داد کـه بایـد انـرژی در بسـته های جداگانه ای 
توزیـع شـود کـه آنهـا را کوانتـوم نامیـد. بـه ایـن ترتیـب داسـتان کوانتوم آغـاز شـد. از آن روز بـه مدت ربـع قرن، 
پژوهشـگران زیادی این ایده را گسـترش دادند و توانسـتند بسـیاری از مسـائلی که فیزیك کلاسـیك از توجیه آنها 
عاجـز بـود را بـه طـور جداگانـه )و البته همه بـر مبنای کوانتومی بـودن بسـیاری از مفاهیم( توجیه کننـد. مهم ترین 

آنهـا آرایش خـاص الكترون هـای دور هسـته اتم بود.
   امـا در نیمـه ی دوم دهـه 1920، انبـوه افـكار خلاقانـه جمـع کوچكـی از شـاگردان نیلزبوهـر، بزرگ ترین انقلاب 
فكـری تمـام تاریـخ تمـدن و تفكر بشـری را رقم زد و مكانیـك کوانتومی بالاخـره در یك نظریه واحـد و با اصولی 
ثابـت ابـداع شـد. کتـاب »کوانتوم، حكایت تولد و حیاتی شـگفت« سرگذشـت داسـتان هیجان انگیـز تولد مكانیك 
کوانتومـی در ربـع اول قـرن بیسـتم در هفـت فصـل و داسـتان سـتایش برانگیز زندگـی مكانیك کوانتومـی در ربع 
بعـدی قـرن تـا سـال 1959 در هفـت فصـل آخر اسـت. فصل هشـتم این کتاب را نویسـنده بـه توضیح ایـن گذار 
پرداختـه اسـت. کتـاب بـه دسـتاوردهای مهم پـس از ایـن دوران به خصـوص نظریه میدان هـای کوانتومی اشـاره 
نمی کند و از این لحاظ برای خواننده دانشـگاهی بسـیار کم مایه اسـت. اما نثر کتاب بسـیار سـاده و روان اسـت که 
نبایـد از زحمت هـای مترجـم در ایـن قضیـه هم به سـادگی عبور کرد. بـرای همین خواننـده دبیرسـتانی از خواندن 

کتاب بسـیار لذت خواهـد برد. 
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نویسنده: جرمي ریفكین/ ترجمه: حسین داوري
ناشر:  کتاب صبح  
موضوع: فلسفه علم

کلیدواژه: مدرنیته، ژنتیك، داروینیسم، فرانسیس بیكن، بحران محیط زیست
مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط 

قرن بیوتکنولوژي

شـناخت ماهیـت و کارکـرد علـوم جدیـد، در مقوله ي غرب شناسـي مدخلیتي بسـیار کلیـدي دارد. مورخـان علم در 
ایـن نكتـه متفق انـد کـه سـنگ بنـاي علم مـدرن با ایـن مبناي فرانسـیس بیكن گذاشـته شـد که گفـت: »دانش 
قـدرت اسـت.« او گذشـتگان را از ایـن جهـت کـه علـم را تنهـا براي فهـم تعبیر جهان مي خواسـتند سـرزنش کرد 
و اعـلام داشـت کـه بایـد علم را بـراي تغییر جهان و کسـب قدرت در مسـیر تملـّك طبعیت بخواهیـم و بیاموزیم.

   در تمدن هـاي مـا قبـل مـدرن، جهـان بـه مثابـه مخلوقي کامـل، عـاري از نقص و نظامي احسـن تلقّي مي شـد 
کـه انسـان بایـد بـا برقـراري نسـبت و ارتباطـي مهرورزانـه و عـاري از تجـاوز و فزون طلبـي بـه تأمین معیشـت و 
رفـع نیازهـاي خویـش بپـردازد. امـا بیكـن، سلسـله جنبـان علـوم جدیـد، طبیعـت را به مثابـه روسـپي اي همگاني 
مي نگریسـت و از نسـل هاي آینـده مي خواسـت تـا آن را تحت فشـار قـرار داده، رام نموده و به آن شـكل ببخشـند 

و بـه اربـاب آن مبدّل شـوند.
   چنیـن تلقـی اي از علـم و طبیعـت، تاکنـون منشـأ بحران هـاي فراوانـي بوده اسـت کـه تخریب محیط زیسـت و 
تولیـد سـلاح هاي کشـتار جمعـي از جملـه آنهـا اسـت. بحـران در این نقطـه متوقف نمانـده و با ظهور و گسـترش 
دانـش مهندسـي ژنتیـك کـه اکنـون تا مرز شبیه سـازي انسـان پیـش رفته اسـت، باید منتظـر بحران هـاي تازه تر 

بود. و خطرناك تـري 
   جرمـي ریفكیـن در ایـن کتـاب تـلاش می کند تا به تشـریح ابعاد مختلف این مسـئله اقـدام نمایـد و خواننده را با 

مخاطرات دنیاي که در آن، موجودات دسـتكاري شـده ي ژنتیكي وجود دارند آشـنا سـازد.
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نویسنده:   ژوزفین کروسر/ محمدحسن فكري 
ناشر:  زلال

موضوع:  علمي و آموزشي، کودکان و نوجوانان
کلیدواژه: کرم ابریشم، آموزش، پرورش و نگهداري، جمع آوري و استفاده از نخ ابریشم

مقصد:  روستایی

پرورش کرم ابریشم

ایـن کتـاب تولیـد، پرورش و نگهداري کرم ابریشـم و نیز طرز جمع آوري و اسـتفاده از نخ ابریشـم را به زباني بسـیار 
سـاده بـه علاقمنـدان مي آمـوزد. عكس هـاي طبیعـي و تصاویـر راهنمـا، از دیگر مزایـاي این کتاب مختصر اسـت 

کـه کار را براي فهم بیشـتر کـودکان سـاده تر مي نماید.
   برخي از مهمترین عناوین کتاب عبارتند از: 

   آمـاده سـازي مـكان پـرورش کـرم ابریشـم؛ مراقبـت از کرمهـاي ابریشـم؛ پوسـت انداختـن کرمهـاي ابریشـم؛ 
تارتنیدن کرمهاي ابریشـم؛ جمع آوري نخ ابریشـم؛ اسـتفاده از نخ ابریشـم؛ بدسـت آوردن تخم کرم ابریشـم، جدو 
زمانـي گـردش زندگـي یك کرم ابریشـم و جـدول زماني تولیـد و نگهداري تخم کرم ابریشـم در فصل هاي سـال.
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نویسنده: جمعي از نویسندگان
ناشر:  نشر شاهد  

موضوع:  ادبیات
کلیدواژه: ادبیات دفاع مقدس، ادبیات نوجوان

مقصد: همه کتابخانه ها به غیر از روستایی 

مجموعه حکایت سرداران؛ دوره 5 جلدي

مجموعه ی حكایت سـرداران ویژه رده ی سـني نوجوان، توسـط نشـر شـاهد عرضه شـده اسـت. از ویژگي هاي این 
مجموعه تصویرگري مناسـب اسـت که توسـط رشـید کارگر صـورت گرفته و بـر جذابیت کتاب افزوده اسـت. 

   اولیـن جلـد ایـن مجموعـه بـا عنـوان »سـوغات کربـلا« بـا نگاهـي بـر زندگي شـهید حسـن اقارب پرسـت به 
قلـم حمیـد رضـا گلچیـن به رشـته تحریـر در آمده اسـت. این کتاب شـامل 9 بخش بـا محتواي زندگینامه شـهید، 
حرمـت مـاه محـرم، مـزه محبـت، صـداي آشـنا، آن غروب غـم انگیـز، چشـمان خیس سـرهنگ، گلـوي زخمي، 

سـوغات کربـلا و منتظـرت هسـتم، به چاپ رسـیده اسـت.
   جلـد دوم ایـن مجموعـه بـا عنوان »بي نشـان« با نگاهي به زندگي شـهید کاظم رسـتگار نوشـته محسـن مطلق 
شـامل 13 بخـش: زندگینامـه شـهید، آن سـوي در، تیـم حفاظت، پا به پاي پدر، سـكوت، من پاسـدار هسـتم، مثل 
همـه بسـیجي ها، شناسـایي، فرمانـده خاکـي، نـان خشـك، بـي نشـان، جایي کـه او پرواز کـرد و بازگشـت تدوین 

شـده است.
   سـومین جلـد ایـن کتـاب بـا عنـوان »آخریـن نبـرد« بـا نگاهي به زندگي شـهید محسـن وزوایـي به قلـم داوود 
امیریـان بـا عناویـن: زندگینامه شـهید، به سـوي سـفارت آمریـكا، فاتحان لانه جاسوسـي، مـن پاسـدارم، فرمانده، 

آخریـن شناسـایي، توپخانـه دشـمن، اسـارت صـدام و آخریـن نبرد به نـگارش درآمده اسـت.
   جلـد چهـارم مجموعـه حكایـت سـرداران، بـا عنـوان »تندبـادي از کویر« بـا نگاهي به زندگي شـهید میرقاسـم 
میرحسـیني نوشـته ی حسـین نیري شـامل نه بخش با محتـواي زندگینامه شـهید، اولین تكبیر، نمـاز، قبل از طلوع 
مـاه، فرمانـده لایـق، خنده هـاي معنـادار، بایـد بـه دنبالـش بگـردد، یـك سـیلي ناقابـل و اگـر بسـیجي ها بـا خبر 

مي شـدند، تالیـف گردیده اسـت.
   پنجمیـن جلـد نیـز بـا عنـوان »یادگار عقـاب« با نگاهي به زندگي شـهید خلبان عبـاس دوران، به قلـم علي اکبر 
پرهیـزگار بـا عناویـن: زندگینامـه شـهید، انتقام در آسـمان، حملـه به آشـیانه کرکس، بال هایـي براي پـرواز، یادگار 

عقـاب، بازگشـت پرنـده مهاجر، عقاب به آشـیانه اش باز مي گردد، نوشـته شـده اسـت.
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نویسنده: عبدالله بیچرانلو
ناشر: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات 

موضوع: سیاست، جنگ نرم
کلیدواژه: ایران در هالیوود، اسلام در هالیوود، رسانه و جنگ نرم

مقصد:اصلی استان و شهرستان بزرگ 

بازنمایي ایران و اسلام در هالیوود

پـس از انقـلاب اسـلامي ایـران و به طور خاص پس از تسـخیر سـفارت آمریكا،  سیاسـت آن کشـور در قبـال ایران 
تغییـري شـگرف داشـته و در سـه دهـه ی گذشـته هالیـوود نیز موضـوع تندتـري در قبال ایـران اتخاذ کرده اسـت. 
درخصوص اسـلام و مسـلمانان بویژه پس از حوادث بسـیار مشـكوك یازده سـپتامبر 2001، شـاهد همین رویكرد 

بوده ایم.
   این کتاب به دنبال بررسـي دقیق علمي این مسـئله اسـت که ایران و ایرانیان و اسـلام و مسـلمانان در فیلم هاي 
سـینمایي هالیـوود چگونـه بازنمایـي شـده اند. موضوعـي کـه شـناخت دقیـق آن  مي توانـد بـه خط مشـي گذاري و 
طراحـي سـازوکارهاي مناسـب مدیریـت فرهنگـي در  مقابل این محصولات و رسـانه هاي سـازنده آنها منجر شـود. 
معرفـي طیـف وسـیعي از فیلم هـا و مسـتندهاي ساخته شـده در غرب، بویـژه در آمریكا، دربـاره ی ایران و اسـلام از 

مزیت هـای این کتاب اسـت.
   نویسـنده کتـاب معتقـد اسـت: »ذات و زبان رسـانه، بازنمایی اسـت و با دخـل و تصرف در واقعیت پیـام را منتقل 
می کنـد. هـدف ایـن کتـاب نشـان دادن تصویری اسـت کـه از ایران و اسـلام برای مخاطب ایجاد شـده  اسـت که 
در ایـن زمینـه پژوهشـگران  غربـی نیـز کارهای مهمـی درخصوص تأثیـر آن بر مخاطب انجـام داده انـد. این کتاب 
می خواهـد بگویـد که سـینمای هالیوود، سـینمایی تجاری اسـت. همچنیـن باید بدانیم کـه بازنمایی ذات رسـانه به 
شـمار می آیـد از ایـن رو وظیفـه داریـم بـا اسـتفاده از ایـن ویژگی بـه آگاهی بخشـی بپردازیم. حاصل ایـن پژوهش 
آن اسـت کـه بیـان می کنـد چگونـه باید فرهنگمـان را از طریـق رسـانه هایی کـه در اختیارداریم در جهـان معرفی 

کنیم.«
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نویسنده: نویسنده: یولیوس هلمیش/ مترجم: پریسا برازنده 
ناشر: سازمان چاپ و انتشارات

موضوع: هنر
کلیدواژه: چهره پردازي، قیافه شناسي، آناتومي، شخصیت پردازي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ

چهره پردازي براي سینما، تلویزیون و تئاتر

کتـاب حاضـر درصـدد اسـت با نگاهـي تخصصي به مباحث اساسـي چهره پـردازي، چكیـده اي از دانش ایـن فن را 
در اختیـار علاقه منـدان قـرار دهـد. موضوعاتي همچـون تاریخچه ي چهره پردازي و وسـایل و مـواد کار آن، مطالعه 
در طبیعـت، رنگ شناسـي، قیافه شناسـي و آناتومـي، آرایـش موهـا و شـخصیت پردازي، بررسـي مي شـوند. با توجه 
بـه سـیر تحـولات گریـم در دنیـا و همگامـي آن با هنر نمایـش، با نفوذ تئاتـر این هنر در ایـران نیـز از دوران قاجار 

کم کـم بـه شـكل حرفه اي آغاز شـد.
   در تهـران قدیـم بازیگـري و بازیگردانـي در ردیـف شـغل هاي سـخت به حسـاب مي آمد. ابتكار گریم و گذاشـتن 
ریـش و سـبیل بازیگـران در تاریـخ نمایـش تهـران بـه نـام گروه نمایشـي معیر ثبت شـده اسـت. بسـیاري معیر را 
سـردمدار گریـم ایـران مي داننـد. گریم هـاي صـورت او آنچنـان ماهرانـه صـورت مي گرفـت کـه تیـپ ظاهـري و 
شـخصیت ها بـا تمـام وی ژگي هـاي دروني شـان هماهنـگ بـود و حـس باورپذیـري را در تماشـاچي هـر چه بیشـتر 
مي کـرد. کتـاب از تصاویـر کارهـاي چهـره پـردازان مطـرح سـود مي بـرد کـه در فهم بهتـر تكنیك ها بسـیار مفید 

است.
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نویسنده: به کوشش سازمان چاپ و انتشارات
ناشر: سازمان چاپ و انتشارات 

موضوع: هنر
کلیدواژه: نقاشي رنگ روغن، نقاشي آبرنگ، کمال الملك، زندگینامه

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط 

نقاشي هاي رنگ روغن و آبرنگ کمال الملك

ایـن کتـاب بعـد ارائـه ي تاریخچـه اي مختصـر، دقیق، ارزشـمند و مسـتند از زندگي مرحوم اسـتاد کمـال الملك به 
ارائـه ي بیـش از 80 اثـر از آثـار اسـتاد پرداخته اسـت. در کنار هـر تابلو، افزون بر مشـخصات دقیق، نـام موزه اي که 

اثـر در آن نگهـداري مي شـود نیـز آمـده اسـت. دو زبانه بـودن متن، از دیگـر ویژگي هاي کتاب اسـت.
    برخـي از مهمتریـن عناویـن بخـش زندگینامـه ی کمال الملك عبارتند از: »سـفر کمال الملك به اروپا، بازگشـت 

کمـال الملـك از اروپـا، کمال الملك و صنایع مسـتظرفه، گریز از تهـران، کمال الملك در حسـین آباد.«
   در قسمتي از کتاب آمده است:

    »بـه راسـتي بـر او چـه گذشـت کـه تهـران را ترك کرد و به خراسـان رفت و در حسـین آباد گوشـه گیري گزید؟ 
چـرا در واپسـین سـالهاي عمـر خـود بر خلاف همـه ي مردمان در پیـري از به یاد آوردن گذشـته ي خود بیـزار بود؟ 
تـا جایـي کـه مـن گوشـه ي بیابانـي را اختیـار کرده، بـه دو فنجان شـیر قناعت کـرده ام کـه بقیت عمر را بكوشـم، 
گذشـته را فرامـوش کنـم. چـرا مي خواهیـد گذشـته اي را کـه غالـب آن تلـخ و ناگـوار بـوده، به یـاد بیـاورم؟ مردم 
گریـزي او بـه جایـي رسـیده بـود کـه مي خواسـت از جـاي دوري که بـه آن پناه بـرده بـود، دورتـر رود. در نامه اي 

مي نویسـد:  اگـر مي توانسـتم حسـین آبـاد را هـم به جـاي دورتري حمـل کنـم، مي کردم.«
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نویسنده:  محسن اردستانی 
ناشر:  سازمان چاپ و انتشارات
موضوع: جامعه شناسي، فرهنگ

کلیدواژه: گردشگري، گردشگري روستایي، توریسم و اقتصاد
مقصد: اصلی استان و درجه 21-11-01

مبانی گردشگری روستایی

گردشـگری و فعالیت هـای وابسـته ی بـه آن امـروزه بزرگ ترین بخش صنعت و صادرات جهانی را شـامل می شـود. 
در دهه هـای آخـر قـرن بیسـتم بسـیاری از برنامه ریـزان اجتماعی و اقتصـادی در کشـورهای اروپایی، گردشـگری 
روسـتایی را بـه عنـوان راهـكاری مطمئن با دورنمای بسـیار خوب برای توسـعه روسـتاها به ویـژه محرومترین آنها 
قلمـداد کردنـد؛ چـرا کـه بسـیاری از مسـایل اقتصـادی، اجتماعـی و فرهنگـی روسـتاها بویژه حفظ محیط زیسـت 

طبیعـی بـا چشـم اندازهای بدیـع و تخصص های همگـون را تضمیـن می کند.
   ارزیابي هـا نشـان مي دهـد کـه گردشـگري مي توانـد بـه سـرعت در اقتصـاد روسـتاییان همـان ابعـادي را پیـدا 
کنـد کـه کشـاورزي دارد. گردشـگري روسـتایي نـه تنهـا تهدیدکننده ی معیشـت کشـاورزي نبوده بلكـه ترویج آن 
مي توانـد حافـظ محیـط روسـتا باشـد. جایي که مملو از سـادگي اسـت با حیوانـات، گیاهـان، باغات، کپرهـا، لنج ها، 
مهمان نوازي هـا، همدلي هـا، بي ریایي هـا، صمیمیت هـا و همـه خوبي هـا و زیبایي هـاي نگفتـه و از یادرفتـه اش که 
میراثـي عظیـم از تمدنـي تاریخـي و فرهنگي غني از ارزش هاسـت و شایسـته حفـظ و مراقبت مي باشـد و مي توان 

آنهـا را عاملـي مهم در جذب گردشـگران روسـتایي دانسـت.
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نویسنده: محمدباقر انصاری  محلاتی
ناشر: مرکز اسناد انقلاب اسلامی  

موضوع:  تاریخ، سیاست
کلیدواژه: انقلاب اسلامي، تبلیغ، سفر، بازتاب جهاني، ابلاغ پیام انقلاب

مقصد: اصلی استان و درجه 21-11-01 

سفر به کشورهای مختلف جهان در ارتباط با انقلاب اسلامی )1352 - 1370(

آوازه انقـلاب اسـلامي ایـران در بـدو پیـروزي و ماهیـت اسـلامي و اسـتكبار سـتیزي آن، اذهـان دنیـاي اسـلام و 
مسـتضعفان جهـان را بـه خود جلب کرد. وحشـت ابرقدرت هـا و در رأس آن آمریـكاي جهانخوار از ایـن امر، دنیاي 
اسـتكبار را واداشـت تـا تبلیغات مسـموم خـود را در سـطح گسـترده اي راه بیندازنـد. در این چالش نابرابـر، ضرورت 

تبلیـغ و ارشـاد و ابـلاغ پیـام انقـلاب و مسـلمانان ایـران به مردم جهان، به شـدت احسـاس مي شـد. 
   محمـد باقـر انصـاري محلاتـي  از روحانیـون آگاهی اسـت که پیـش از انقـلاب تلاش هاي تبلیغاتي خـود را آغاز 
کـرده بـود. کتـاب حاضر محصول بخشـي از این تلاش ها در سـفرهاي متعددي اسـت که با هـدف تبلیغ، پژوهش 
و کارشناسـي در خـلال سـال هاي 1352 تـا 1370 انجـام شـده اسـت. در ایـن کتـاب، دربـاره ی اوضـاع اجتماعی، 
سیاسـی، فرهنگی سـخن رفته و گزارشـی از کنفرانس ها و دیدار با شـخصیت های مهم کشـورها، آورده شـده است.
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نویسنده:  احمد نصیری 
ناشر:  دانش پژوهان جوان

موضوع: مدیریت
کلیدواژه: مدیریت مالي، مدیریت سرمایه، مدیریت  اقتصادي

مقصد: اصلی استان و شهرستان بزرگ و متوسط

مدیریت سرمایه شرکت ها: مبانی تامین، ساختاردهی و تخصیص

مدیـران مالـی صـرف نظـر از نـوع، انـدازه و ماهیت فعالیت شـرکتها، دارای سـه وظیفه و فعالیت اساسـی هسـتند: 
تامیـن، سـاختاردهی و تخصیـص سـرمایه. آنان سـرمایه مورد نیـاز شـرکت ها را از منابع مختلف تامین کـرده و آن 
را در دارایی هـای شـرکت سـرمایه گذاری می کنند. سـاختاردهی سـرمایه نیز بخـش مهمی از فعالیت هـای مدیران 
مالـی اسـت کـه طـی آن تصمیـم گرفته می شـود که منابـع مالی مـورد نیاز به چـه میـزان از محل حقـوق مالكانه 

و بـه چـه میزان از محـل بدهی تأمیـن گردد.
   در ایـن کتـاب سـعی شـده مفاهیـم مربـوط بـه مدیریـت سـرمایه شـرکتها متفـاوت از از آن چـه که بـه صورت 
کلاسـیك در کتاب هـای مدیریـت مالـی مطرح اسـت بیـان گردد تـا از این رهگـذر خواننـده به یك دیـد نظام مند 
در ارتبـاط بـا مدیریـت سـرمایه شـرکت ها دسـت یابـد. در تمامـی قسـمت های کتاب بـا ارائـه مثالی گویا و سـاده 
پیچیدگی هـای موجـود در مباحـث قبـل بـه حداقـل رسـیده و سـهولت فهم حداکثـر گردد. ایـن کتـاب می تواند در 
دانشـگاه ها بـه عنـوان یكـی از مباحـث مدیریـت مالـی مـورد اسـتفاده اسـاتید، دانشـجویان و محققین رشـته های 
مختلـف از جملـه مدیریت، حسـابداری، اقتصاد، مهندسـی مالی و صنایـع و... قرار گیرد. از آنجـا که مطالب کتاب به 
گونـه ای تدویـن گردیـده اسـت که خواننده نیـازی به داشـتن پیش زمینه ی حسـابداری و مالی جهـت درك مطالب 
ارائـه شـده نـدارد، این کتـاب می تواند به عنـوان منبع و راهنمای خوبی مورد اسـتفاده دانشـجویان رشـته MMM که 

بـا پیـش زمینه هـا و سـوابق مختلـف وارد این رشـته می گردنـد و همچنیـن کاروزان مالی قـرار گیرد.

اهـدایـی
به کتابخانه عمومی
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ترجمه: فاطمه نبوي
ناشر: انتشارات نهاد کتابخانه هاي عمومي کشور، کتاب نشر 

موضوع:  علوم ارتباطات
کلیدواژه: کتابخانه، ایفلا، کتابخانه هاي سیار، چگونگي راه اندازي

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

رهنمودهاي ایفلا براي کتابخانه هاي سیار

کتاب حاضر شـامل رهنمودها و اسـتانداردهاي کتابخانه سـیار اسـت که توسـط گروهي از کارشناسـان خبره از نقاط 
مختلف دنیا تهیه شـده اسـت.

   خدمـات کتابخانـه ي سـیار بخشـي جدانشـدني از کتابخانه هـاي عمومـي محسـوب مي شـود. به هنـگام طراحي 
خدمـات کتابخانـه ای بـراي رفـع نیازهـاي جامعـه، خدمـات کتابخانـه ي سـیار از ابتـدا در فرایند طراحي بـه عنوان 
ابـزاري کارآمـد و مقـرون بـه صرفـه در نظـر گرفتـه می شـود تا افـرادي که دسترسـی بـه کتابخانه ي ثابـت ندارند 
ارائـه ي خدمـات نمایند. در کشـور ما دو دسـته  از اطلاعات ارائه شـده در ایـن کتاب براي آنها بهره می برند: عشـایر 

و روسـتاهایی کـه تـا نزدیك تریـن کتابخانـه فاصله ي زیـادي دارند
   کتـاب چگونگـي راه انـدازي خدمـات کتابخانه سـیار می پـردازد و امـور مالي، وسـایل نقلیه، مبلمـان و تجهیزات، 
کارکنـان، خط مشـي گسـترش ایـن مجموعه، پایـگاه ارائه خدمات و چگونگـي ارتقا خدمـات، مهمترین بخش هاي 

کتاب را شـامل مي شـوند.
  در پایـان هـم در 3 پیوسـت آمـده اسـت: طرح هاي پیشـنهادي بـراي کتابخانه سـیار، طرح هاي پیشـنهادي براي 

کتابخانـه سـیار تریلـر، معرفي سـایت هاي مفید در ایـن زمینه.



73

نویسنده:  و. ام. موهان راج/ ترجمه: حسن کیاني 
ناشر: چاپار؛ دبیزش موضوع: مدیریت

موضوع: کتابداري و اطلاع رساني
کلیدواژه: بخش کودك، کتابخانه، خدمات کتابخواني، عادت به مطالعه، شرایط فیزیكي

مقصد: اصلی استان و شهرستان و شهر بزرگ و متوسط

خدمات کتابخانه اي براي کودکان

کتـاب بـه ارائـه طرح ها و پیشـنهادهایي بـراي کتابخانه ی کـودك می پردازد. وقتـي از کتابخانه ی کـودك صحبت 
مي شـود منظـور کتابخانه هـاي مهدکودك ، پیش دبسـتاني، مدارس و کتابخانه هاي عمومي اسـت که بخشـي براي 
کـودکان دارنـد. در کتابخانه هـاي مهدکـودك و پیـش دبسـتاني نیـاز به دایـره المعارف هـاي حجیم و داسـتان هاي 
طولانـي نیسـت. مجموعـه کتاب هـاي موجـود در این نـوع کتابخانه ها شـامل کتاب هـاي مصور، کتاب هـاي گویا، 
آلبوم هـاي نقاشـي از هنرمنـدان مشـهور، عكس هـاي قاب شـده از کودکان کشـورهاي دیگـر، گیاهـان و حیوانات، 
اسـباب بـازي و غیـره اسـت. هـدف این نـوع کتابخانـه آمـوزش و تدریس نیسـت، بلكه صرفـاً سـرگرمی کودکان 
و پـرورش عـادت بـه مطالعـه در آنـان اسـت. کتابخانه هـاي عمومـي بزرگسـالان داراي بخـش کودکان هسـتند و 
کتابخانه هـاي آموزشـگاهي نیـز خدمات شـان را محـدود به دانش آمـوزان همان مدرسـه مي کننـد و از ارائه خدمات 
بـه کـودکان پیـش دبسـتاني امتنـاع مي کننـد؛ زیـرا کـودکان در این سـن هنـوز سـواد کافـي ندارنـد و کتابخانه ها 
بودجـه کافـي بـراي خرید فیلم و اسـباب بـازي و لـوازم لازم را ندارند. کتابخانه هـاي عمومي اتاقـي جداگانه به نام 

اتـاق بـازي دارنـد و کتابدار مخصـوص کودکان پیش دبسـتانی.
   بطـور خلاصـه، کتـاب بـه مباحثـي مربـوط بـه خدمـات کتابخانـه اي بـراي کـودکان 2 تـا 14 سـاله می پـردازد. 
کتابخانـه نـه تنهـا در تولید دانش درگیر اسـت، بلكـه در فرآیند آموزش صحیح مـورد توجه اسـت. در کتابخانه هاي 
کـودکان آموزش هـاي غیـر رسـمي رایـگان به تمـام گروه ها و رده هاي سـني ارائه می شـود. مؤلف ایـن کتاب یكي 
از اسـاتید کتابـداري هندوسـتان اسـت که عـلاوه بر کتـاب حاضـر داراي تألیفات بسـیاري در زمینـه کتابخانه هاي 
کودکان اسـت و تجارب بازدید از کتابخانه ها در کشـور هندوسـتان و سـایر نقاط جهان، به ارتقاء دانش وي در این 
زمینـه منجر شـده اسـت. هرچند که مؤلفان، نویسـندگان و اسـاتید بسـیاري از بیـن متخصصان کتابـداري و اطلاع 
رسـاني در ایـران در ایـن زمینـه تألیفات و نوشـته هاي ارزشـمندي را ارائـه نموده اند ولـي تمرکز مباحـث گوناگوني 
نظیـر ادبیـات کـودکان و نوجوانـان، ایجـاد عـادت به مطالعه، شـرایط فیزیكـي لازم بـراي تجهیـزات کتابخانه اي، 
نیـروي انسـاني واجـد شـرایط و بسـیاري از مسـائل مرتبـط در نـُه فصل این کتـاب باعث ارزشـمندي این نوشـتار 

شـده است.
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ترجمه:  غلامحسین صدري افشار 
ناشر: فرهنگ معاصر
موضوع: کتب مرجع

کلیدواژه: فرهنگنامه، اعلام، فرهنگ معاصر، اطلاعات دانشنامه اي
مقصد: 

فرهنگنامه فارسي؛ واژگان و اعلام؛ سه جلد

»فرهنگنامـه ی فارسـی« شـامل واژگان و اعـلام در سـه جلـد توسـط فرهنـگ معاصـر منتشـر شـده اسـت. ایـن 
نخسـتین فرهنگنامـه ای اسـت کـه واژگان و اعلام را یكجـا و در کنار هم قـرار داده تا مراجعه کننـده برای دریافت 

معنـی لغـت یـا اطـلاع از پـاره ای اسـم های تاریخـی و جغرافیایـی و رویدادهـا به یـك کتاب مراجعـه کند.
   فرهنگ هـای تك زبانـه بـه دو صـورت نوشـته می شـود: فرهنـگ لغـت و فرهنـگ لغـت بـه اضافـه اطلاعـات 
دانش نامـه ای کـه عمدتـاً مربـوط بـه اعـلام اسـت. سـنت فرهنگ نویسـی در آمریـكا بـه شـیوه دوم اسـت؛ یعنـی 
فرهنـگ  لغـت کـه اعـلام هـم به طـور الفبایـی در آن ضبـط می شـود. ولـی در آمریكا نـام متفاوتی بـرای فرهنگ 
لغـت تنهـا و فرهنـگ لغتـی کـه همراه بـا اعلام هسـتند وجـود نـدارد و از همـان لفظ مطلق دیكشـنری اسـتفاده 

می کننـد. صـورت بی نشـان دیكشـنری همیـن اسـت کـه هـم فرهنـگ لغت و هـم اعلام باشـد.
   آنچـه در ایـن سـه جلـد فرهنـگ آمده اسـت در قسـمت اعلام یا اطلاعـات دانشـنامه ای، فقط افراد نیسـت بلكه 
شـامل قراردادهـا، مكان هـا، کتاب هـای مشـهور و بسـیاری اطلاعـات دیگـر اسـت. در ایـن فرهنگنامـه، قسـمت 
واژگان بازبینـی شـده و برخـي از واژگان بـه آن افـزوده و برخي از تعاریف غنی تر شـده اسـت. واژه هایـی که اضافه 
شـده اند را بـه چهـار دسـته تقسـیم مي تـوان نمـود: یك دسـته آن هایی کـه خود فرهنگ نویس متذکر شـده اسـت 
کـه نامتداول هسـتند. یك دسـته واژه های گفتاری هسـتند. بخش سـوم واژه هـای تخصصی و ادبی هسـتند. گروه 
چهـارم واژه هـای بسـیار جدیـد و امـروزی هسـتند. دومین ویژگـي ایـن فرهنگنامه، ایجـاد تغییـرات در مقوله بندی 
و تعریف هـا اسـت و بعضـی از برش هـای معنایـی دقیق تر شـكافته شـده اسـت. از محاسـن دیگر ایـن فرهنگنامه، 
پیوسـت های متعـددی اسـت کـه بـه آخرکتاب اضافه شـده و بـه کاربران بسـیار کمـك می کند. جمعا 27 پیوسـت 
بـه ایـن اثر اضافه شـده اسـت. نـام ماه هـا در تقویم های مختلف، نشـانه های ریاضی، جـدول تناوبـی عناصر، تقویم 

زمین شناسـی و بسـیاری دیگـر. کتابنامه مفصلـی در انتهـای اثـر را از دیگر محاسـن کتاب مي توان دانسـت.
    از دیگر ویژگي هاي این فرهنگنامه، بیان برخی واژه های پرکاربرد که از زبان دیگری وارد زبان فارسـی شـده اسـت؛ 
تلفـظ واژه هـا؛ ثبـت تازه تریـن واژه هاي رایج در زبان فارسـي ماننـد پادمان، پودماني، چـت کـردن و ....؛ تعریف دقیق و 
سـاده معانـي هـر واژه همـراه بـا چگونگي کاربـرد آن؛ ارائه آگاهي هـاي بنیادي به صورت پیوسـت، جدول و نقشـه؛ دارا 

بـودن حـدود شـصت هـزار واژه و اصطـلاح ادبي، علمي، فنـي و گفتاري زبان فارسـي و.... می توان اشـاره نمود.
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نویسنده: ناتالی ریف زیارنیك/ مهرداد نیكنام 
ناشر: کتاب نشر 

موضوع:  علمي و آموزشي، فرهنگ
کلیدواژه: کتابداري،  کتابخانه هاي عمومي، مدارس

مقصد: 

کتابخانه های عمومی و مدارس: توسعه همبستگی های نهادی

کتـاب حاضـر، اثـري حاصل از تجارب مؤلف درباره ي برقرابري ارتباط و پیوسـتگي میان کتابخانه و مدرسـه اسـت. 
در ایـن کتـاب پـس از تاریخچـه اي مختصـر، به طور خلاصـه بـه توانمندي هاي مختلـف کتابخانه هـاي عمومي و 
مـدارس پرداختـه شـده و نشـان داده که آنها چگونـه خدمات تكمیلي را براي رسـیدن به اهداف مشـترك در جامعه 
تـدارك مي بیننـد. فصـول میانـي کتـاب به عنـوان راهنمـاي عملي بـراي هدایت گام بـه گام کتابداران براي کسـب 
منافـع بیشـتر و رابطـه ي کاري مشـترك بـا همكاران در دیگر مؤسسـات اسـت. نویسـنده، بسـیاري از توصیه هاي 
ارائـه شـده در ایـن فصل هـا را در تجربـه  بـه عنـوان رابط مدرسـه کسـب کرده اسـت. سـرانجام در فصـول پایاني، 
تمـام مـوارد و مطالـب مطـرح شـده در فصل هـاي قبلـي به صـورت عملـي بیـان مي گـردد، به طوري کـه در فصل 
آخـر مجموعـه اي از ایده هـاي برنامه ریـزي را کـه چگونگي تسـهیل تعامل خوب بیـن کتابخانه عمومـي و مدارس 

را نشـان مي دهـد، ارائـه مي نماید.
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ترجمه:  کتاب هاي بنفشه 
ناشر: کتاب هاي بنفشه
موضوع: ادبیات کودك

کلیدواژه: داستان هاي کودکانه، آموزش اعداد
مقصد: 

مجموعه قصه هاي شیرین براي بچه ها؛ دوره 11 جلدي

این مجموعه 11 جلدي شامل داستان هایي ست متناسب براي دوران پیش از دبستان تا پنجم ابتدایی.
برخـي از مهمتریـن ویژگي هـاي ایـن مجموعـه عبارتنـد از: اسـتفاده از نویسـندگان و شـعراي سرشناسـي چـون 

محمدرضـا بایرامـي، مـژگان شـیخي، داوود غفـارزادگان، اسـدالله شـعباني، ناصـر یوسـفي و دیگـران.
   طراحي هـا و نقاشـي هاي تمـام رنگـي و جـذاب اسـت. تمـام آثار از سـوي آموزش و پـرورش مورد تایید اسـت به 
شـكلي کـه تمـام ایـن آثـار در کتب درسـي اول تا پنجم دبسـتان به عنـوان منبعي مناسـب براي مطالعه بیشـتر به 
دانش آمـوزان و والدینشـان پیشـنهاد شـده اسـت. تیـراژ بالا، تعـدد نوبت چـاپ این آثـار و همچنین معرفـي آنها از 
سـوي کتـب درسـي آمـوزش و پـرورش، نشـان از مقبولیت کتـاب در بیـن مخاطب و ارزشـمند و مـورد تأیید بودن 

محتواي آن از منظر کارشناسـان اسـت.
   برخـي از عناویـن ایـن مجموعـه عبارتند از: جوجه ي زرد حسـني، کجایي؟، خاله ي عروسـك من، تا بهار، افسـانه 

اژدهـا و آب، روز بـزرگ جوجـه کوچولو، من از همـه کوچكترم و غیره. 


